Krajsky soud v Ostravé
Havlickovo nabrezi 1835/34
728 81 Ostrava

Dne 8.5.2017

Ke sp. zn. KSOS 37INS 10134 / 2016
K¢.j. KSOS 37INS 10134 /2016 -B 179

Véc: Zaslani pirekladi diakazi do ceského jazyka

Navrhovatel:
TSO INSAAT TAAHHUT TURIZM SANAYi VE TICARET LIMITED
SIRKETI, se sidlem v 10006 Sokak No: 65 A.0.S.B. Karsiyaka/izmir,
identifika¢ni c¢islo 1 128942, danové identifikacni ¢islo 8590513551,
zapsana u Obchodni komory v Izmiru, Turecko pod ¢islem 1158391

Zastoupen:
JUDr. Lukas Michna, LL.M., Ph.D., advokat, Vojtésska 212/8, Praha 1,
PSC 110 00, datova schranka: 28ne57b

Dluznik:
VITKOVICE POWER ENGINEERING a.s., IC: 26823357, se sidlem Ruska
1142/30, Vitkovice, 703 00 Ostrava, zaps. v obchodnim rejstiiku vedeném
Krajskym soudem v Ostravé, sp.zn. B 2751

Insolvenc¢ni spravce dluznika:

Mgr. Bc. David Vandrovec, Praha 6, Na Micance 1044/39, PSC 160 00,
Okres Praha 6

Ke shora oznacenému navrhu na narizeni predbézného opatreni . j. KSOS
37 INS 10134 / 2016 - B 179 navrhovatel zasilad preklad predlozenych dikazl
(pGvodné v anglickém jazyce) do jazyka ¢eského.

Preklad prisluSnych ¢asti smlouvy o dilo ze dne 1. 6. 2012 proveden
v ramci navrhu na narizeni predbéZného opatreni.

* ok *

S dctou
TSO INSAAT TAAHHUT TURIZM SANAYI VE TICARET LIMITED SIRKETI

JUDr. Lukas Michna, LL.M., Ph.D., advokat v plné moci
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VITKOVICE

CERTIFIKAT O
DOKONCENOSTI
DILA

Dodavatel: |

Oznaceni smluvni strany

VITKOVICE POWER ENGINEERING a.s.

Spole€nost registrovana pod &. 26823357 v Obchodnim
rejstfiku vedeném krajskym soudem v Ostravé, Cast B,
vlozka 2751.

Adresa Ruska 1142/30, Ostrava - Vitkovice 703 00, Ceska
republika

Nazev projektu

Tepelna elektrarna Yunus Emre 2x145 MW

Misto realizace projektu

Mihaliccik TURECKO

Popis prace

V souladu se smlouvou ¢. 80712P0001 vcetné Dodatku &islo
1az19.

Prace zahrnuje dodavky, vyrobu, montaz, instalaci a/nebo
vystavbu, testovani a kde je to nutné, take uvedeni do
provozu v ob&anskych objektech CO101, 102, 103, 104, 105,
106, 107, 108, 109, 111, 112, 113, 114, 115, 117, 118, 119,
120, 121, 122, 123, 127/128, 129, 130, 131, 132, 135, 136,
140, 141, 142, 143, 144, 145, 145, 147, 148, 150, 151, 152,
154 projektu “VYSTAVBA TEPELNE ELEKTRARNY YUNUS
EMRE, 2 X 145 MW, CFS BOILER V ESKISEHIR,
TURECKO

Dodatek €. 1 ze dne 23.07.2012

Dodatek €. 2 ze dne 30.11. 2012

Dodatek €. 3 ze dne 14. 01. 2013

Dodatek €. 4 ze dne 10. 04. 2013

Dodatek €. 5 ze dne 12. 07. 2013

Dodatek €. 6 ze dne 05. 08. 2013

Dodatek €. 7 ze dne 11. 10. 2013

Dodatek €. 8 ze dne 17. 10. 2013

Dodatek €. 9 ze dne 19. 11. 2013

Dodatek €. 10 ze dne 21. 01. 2014

Dodatek €. 11 ze dne 18. 03. 2014

Dodatek €. 12 ze dne 20. 08. 2014




VITKOVICE

CERTIFIKAT O
DOKONCENOSTI
DILA

Dodavatel: |

Dodatek €. 13 ze dne 12. 09. 2014

Dodatek €. 14 ze dne 03. 11. 2014
Dodatek €. 15 ze dne 16. 11. 2014
Dodatek €. 16 ze dne 25. 02. 2015
Dodatek €. 17 ze dne 25. 03. 2015
Dodatek €. 18 ze dne 05. 06. 2015

Dodatek ¢. 19 ze dne 15. 02. 2015

Smluvni strana
(prodavajici)

TSO INSAAT TAAHHUT TURIZM SANAYI VE TIC.LTD.STI.
Mustafa Kemal Ataturk Bulv (10 00006 sok) &. 65 AO SB
CIGLI IZMIR

Cigli Vergi Dairesi 859 051 3551

Poméry pfispévka,
jestlize smluvni stranou
je obchodni spole¢nost

Definice rozsahu prace
na spolecénika, jestlize
smluvni stranou je
konsorcium

TSO INSAAT TAAHHUT TURIZM SANAYI! VE TIC.LTD.STI.
1 &astka

%50 Terbay Insaat Mimarlik Mih.End.Tur.San ve Tic.A.S
%50 Siba Endustri Tesisleri Imalat Montaj San.Ve Tic.A.S

Datum uzavfeni smlouvy

1. Cervna 2012 (01.06.2012)

1. smluvni ¢astka

Hodnota provedené
prace

Mira realizace z celkové
hodnoty smlouvy o dilo

Datum dosazeni miry
realizace nebo 80 %
celkové hodnoty smlouvy
o dilo

43.230.000 EUR + DPH

-37.779.545,61 EUR (po Dodatcich 1 az 19)
Tato Castka je fakturovana do 31. 12. 2015

95 %

N/A




CERTIFIKAT O
DOKONCENOSTI
DIiLA
Projekt: Tepelné elektrarna Yunus Emre Datum  30.12.2015

1 2x145MWe
VITKOVICE ] Dodavatel: |TSO

Kontrakt €. |80712POOO'I

9. | Jestlize je smlouva ukoncena

Datum ukonceni: N/A
Prace provedena k datu | N/A
ukonceni
Hodnota prace N/A
provedené k datu
ukonceni

10. | Datum docasné 31.12. 2015
akceptace

11. | Hodnota certifikatu EUR

Poznamka: tento certifikat byl vyhotoven pouze z fiskalnich divodu, ani ¢aste¢né, ani uplné
nenahrazuje zadny smluvni dokument vztahujici se k postupu prevzeti zaméstnavatelem, jak je
specifikovano v Kapitole 10 nebo jinych kapitolach.

V Ostravé, Ceska republika, 31. 12. 2015

5
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ing, Michal Balos — Lead Project Manager
Far Employer-Vitkovice Power Engineering a.s For Contractor- TS0 INSAAT TAAHHUT TURIZM
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VITKOVICE POWER ENGINEERING a.s.

% X TSO INSAATTAAHH. TURIZM SAN. VE
Nase znacka YE/L/0513/2016 TIC.LTD.STL
10006 SK. NO:65 A.0.S.B. KARSIYAKA
356 20 IZMIR
TURECKO

Datum: 29. srpna 2016

Vazeni obchodni partnefi,

Radi bychom vas informovali, Ze v disledku problematické situace, kterd vznikla na strané
investora projektu Yunus Emre Project, aktudlni situace v Turecku a souvisejicich opatfeni
ptijatych tureckou vladou naSe spolecnost neobdrzela platby za tento projekt podle smlouvy
uzaviené s investorem. Tato skute¢nost zplisobila tézkosti nasi hotovostni situaci vzhledem
k nedostatecné vysi financnich prostfedki, které v poslednich nékolika mésicich nejsou
k dispozici, aby mohl Projekt v Turecku pokraovat. Realiza¢ni prace na projektu Yunus
Emre Project musely byt po dlouhou dobu hrazeny z naSich vlastnich finanénich zdroja, tj.
naseho obézného kapitalu. Navzdory intenzivnimu vyjednavani s bankou, kterd projekt Yunus
Emre Project financuje, a dal§imi institucemi a subjekty, které se tohoto projektu ucastni, a
navzdory vaznym jedndnim s investorem, nebyla kone¢nd dohoda tykajici se plateb za prace
uspesné dokoncené nasi spole¢nosti uzaviena.

Uvedené divody a naSe mistni obchodni potize mély vyznamny dopad na nasi finanéni
situaci. My, spole¢nost VITKOVICE POWER ENGINEERING as., se sidlem Ruska
1142/30, Vitkovice, 703 00 Ostrava, Ceska republika, ICO: 268 23 357, zapsana u Krajského
soudu v Ostraveé, oddil B, vlozka 2751, vam timto sdélujeme, ze proti nasi spolecnosti bylo
zahajeno insolvenéni fizeni vedené Krajskym soudem v Ostravé pod cislem KSOS 37 INS
10134/2016, ve kterém byla naSe spoleCnost prohldSena soudem za insolventni v jeho
rozhodnuti ze dne 25. srpna 2016. Rozhodnuti o zplisobu feSeni insolventni situace v nasi
spole¢nosti (tj. restrukturalizace nebo konkurs) jest€ nebylo pfijato. Dalsi informace o
insolvenénim fizeni jsou k dispozici v Ceském insolvencnim rejstifku na internetovych
strankach http://isir.justice.cz.

Predev§im bychom vas chtéli informovat, Zze b&hem insolven¢niho fizeni nelze uplatnit
naroky vici dluznikovi prostfednictvim standardniho soudniho fizeni, jako je pravni fizeni
nebo natizeni vykonu rozhodnuti. Timto si vds dovolujeme informovat, Ze s ohledem na vyse
uvedené pravni nafizeni jsou veskeré platby naSim véfitelim zakazéany.

Pokud mate néjaké dotazy tykajici se vySe uvedeného, nevahejte se na nds obratit.
S pozdravem
Jiti Skuhra

generalni feditel
VITKOVICE KPOWER ENGINEERING, a.s.



From: Cuneyt BAYSAK cuneyt@terbay.com.tr
Subject: FW: YE/L/0603/2016 Notification for the Prolongation of the bank guarantees
Date: December 23, 2016 at 1:23 PM

To: siba@sibaendustri.com, aa@avrupahukuk.eu, Radovan Bernard bernard@bernard-legal.cz, michna@bernard-legal.cz,
Koray SAGLAM koray@sibastroy.ru

Saygilarimla/Best Regards,

Ciineyt BAYSAK
Yonetim Kurulu Ballkani
Chairman

TERBAyiN$AAT MIMARLIK MUHENDISLIK VE END.TUR.SAN. VE TIC A.S.

Mimar Sinan Mahallesi 1394 Sokak No:14 Baysak2 [l Merkezi No:10-11-12
35220 Ozmir - TURKOYE

Tel: 90 232 376 80 00

Fax:90 232 376 80 03

www.terbay.com.tr

P

Lutfen bu e.postayi yazdirmadan once cevreyi dusununuz
“Bu elektronik posta ve ekindeki her tir bilgi kisiye 6zeldir ve gizli bilgiler igerebilir. Dogru aliciya

ulasmamasi halinde, silinmemesi ve herhangi bir sekilde kullaniimasi hukuki sorumluluk geBrecekBr. E-
posta ve ekindeki her tirli bilgi ile ilgili hukuki sorumluluk géndericiye ait olup, Terbay insaat Mimarlk
Mihendislik EndUstri Turizm Sanayi ve Ticaret A.S. hig bir sekilde sorumlu tutulamaz.”

,Tato elektronickd komunikace a veskeré informace obsazené v jeji pfiloze jsou soukromé a mohou
obsahovat dlGvérné informace. Pokud nebude e-mailovad zprava pfijata spravnym pfijemcem, jeji pravni
odpovédnost nastane, jestliZe nebude smazana a bude pouzita jakymkoli zplsobem. Pravni zavazek
souvisejici s jakymikoli informacemi v e-mailu a jeho pfiloze nastane na strané odesilatele a Terbay insaat
Mimarhk Mihendislik Endistri Turizm Sanayi ve Ticaret A.S. neponese zadnou odpovédnost.”

From: Jemelikovéd Kamila [mailto:kamila.jemelikova@vitkovice.cz]

Sent: Friday, December 23, 2016 3:22 PM

To: Cuneyt BAYSAK

Cc: Nilius Ivo VPE; Klucka Zbynek; Kaan Evren ERDOGAN

Subject: RE: YE/L/0603/2016 Oznameni o prodlouzeni bankovnich zaruk

VaZeny pane Baysaku,
dékuji za Vase informace.

CEB nasinformovala véeraadnes o swiftové zpravé od Vakifbank & Ziraat Bankasi. Cekdme
tedy swiftovou zpravu od IS Bankasi.

Jednani zastupcl VEP a TSO za pfitomnosti pravnikd:
Vzhledem k tomu, Ze jsou v Ceské republice vanoéni prazdniny (fada lidi si bere dovolenou), budeme Vas
kontaktovat v lednu 2017; bude tfeba urcit néjaké datum.



Dékuji Vam.
S pozdravem

Ing. Kamila Jemelikova

E-mail: kamila.jemelikova@yvitkovice.cz

VITKOVICE POWER ENGINEERING a.s.

Ruska 1142/30 Tel.: +420595954586
703 00 Ostrava - Vitkovice GSM: +420 724 937 480
www.vitkovice.cz

WWW.VILRDVILE.LZ -
UPOZORNENI. Informace obsazené v tomto e-mailu, véetn& jeho pfiloh, jsou uréeny pouze zamyilenému piijemci a mohou VI I KOVICE

mit divérny charakter. Pokud jste obdrZel(a) tento e-mail a/nebo kteroukoliv z jeho pfiloh omylem, uvédomte o tom, prosim,

v odpovédi odesilatele a odstrarite tento e-mail ze systému. Upozoriiujeme Vds, Ze $iteni, zvefejnéni, reprodukce &i jiné uziw MACHINERY GROUF
obsahu tohoto e-mailu nebo jeho pfiloh je zakazdno. Odesilatel nenese Zadnou odpovédnost za pfipadné ztraty nebo Skody

zplsobené obsahem ¢i dorucenim tohoto e-mailu.

NOTICE. The informaBon contained in this e-mail including aMachments is meant solely for its intended recipient and may be STRATEGY
confidenBal. If you have received this e-mail and/or any of its aMachments in error, please noBfy the sender in reply and 1 FOR THE 3r
delete this e-mail from the system. Please note that distribuBon, disclosure, reproducBon or any other use of the contents of MILLEMHNILM

this e-mail or its aMachments is prohibited. The sender accepts no responsibility for conBngent losses or damages incurred
by the contents or by delivery of this e-mail

From: Cuneyt BAYSAK [mailto:cuneyt@terbay.com.tr]

Sent: Friday, December 23, 2016 12:55 PM

To: Stefek Robert; siba@sibaendustri.com; Kaan Evren ERDOGAN; 'Koray SAGLAM'; Ahmet AKGUL; 'Klucka
Zbynek VPE850.10"

Cc:ivo.nilius@vitkovice.cz; 'Jemelikova Kamila'; ye@vitkovice.com; bbaysak@tso.com.tr

Subject: RE: YE/L/0603/2016 Oznameni o prodlouzeni bankovnich zaruk

Importance: High

Vazeny pane Robertsi,

v pfiloze zasilame swiftové zprdvy od Vakifbank & Ziraat Bankasi. Swiftové zpravy od Is Bankasi budou
nasledovat.

Saygilarimla/S pozdravem,

Ciineyt BAYSAK
Yonetim Kurulu Balkani
predseda

M TERBAY]NSAAT MIMARLIK MUHENDISLIK VE END.TUR.SAN. VE TIC A.S.

Mimar Sinan Mahallesi 1394 Sokak No:14 Baysak?2 [l Merkezi No:10-11-12
35220 Ozmir - TURKOYE

Tel: 90 232 376 80 00

Fax:90 232 376 80 03

www.terbay.com.tr

P

Lutfen bu e.postayi yazdirmadan once cevreyi dusununuz

“Bu elektronik posta ve ekindeki her tir bilgi kisiye 6zeldir ve gizli bilgiler icerebilir. Dogru aliciya
ulasmamasi halinde, silinmemesi ve herhangi bir sekilde kullanilmasi hukuki sorumluluk geBrecekBr. E-
posta ve ekindeki her tirli bilgi ile ilgili hukuki sorumluluk géndericiye ait olup, Terbay insaat Mimarlik
Mihendislik Endistri Turizm Sanayi ve Ticaret A.S. hig bir sekilde sorumlu tutulamaz.”




,Tato elektronickd komunikace a vesSkeré informace obsaZené v jeji pfiloze jsou soukromé a
mohou obsahovat davérné informace. Pokud nebude e-mailovd zprdva prijata spravnym
pfijemcem, jeji pravni odpovédnost nastane, jestlize nebude smazana a bude pouzita jakymkoli
zpUsobem. Pravni zavazek souvisejici s jakymikoli informacemi v e-mailu a jeho pfiloze nastane
na strané odesilatele a Terbay insaat Mimarlik Mithendislik Endiistri Turizm Sanayi ve Ticaret A.S.
neponese zadnou odpovédnost.”

From: Cuneyt BAYSAK

Sent: Thursday, December 22, 2016 2:42 PM

To: 'Stefek Robert'; 'siba@sibaendustri.com'; Kaan Evren ERDOGAN; 'Koray SAGLAM'; Ahmet AKGUL; 'Klucka
Zbynek VPE850.10"

Cc:'ivo.nilius@vitkovice.cz'; 'JemelikovaKamila'; 'ye@vitkovice.com'; 'bbaysak@tso.com.tr'

Subject: RE: YE/L/0603/2016 Oznameni o prodlouzeni bankovnich zaruk

Importance: High

Vazeni,

vsechny zaruky prodluZujeme o Sest mésicl, prodlouzeni bude provedeno nejpozdéji na zacatku 53.
tydne. Nase rozhodnuti prodlouZzit zaruky je motivovano skutecnosti, Ze vyzva k plnéni zaruk bude
kvalifikovdna jako neopravnéna. Nasim cilem je dokoncit projekt, jak bylo uvedeno na setkani s TMSF a
vyhnout se jakémukoli sporu mezi stranami.

Zadéme o schiizku mezi zastupci VEP a TSO za pFitomnosti pravnikd v nejbliz§im lednovém terminu.
Prosim o Vasi odpovéd.

Dékuji Vam,

Saygilarimla/S pozdravem,

Ciineyt BAYSAK
Yonetim Kurulu Ballkani
predseda

.!ﬁr_ TE RBAYTN$AAT MIMARLIK MUHENDISLIK VE END.TUR.SAN. VE TIC A.S.

Mimar Sinan Mahallesi 1394 Sokak No:14 Baysak?2 0 Merkezi No:10-11-12
35220 Ozmir - TURKOYE

Tel: 90 232 376 80 00

Fax:90 232 376 80 03

www.terbay.com.tr

P

Lutfen bu e.postayi yazdirmadan once cevreyi dusununuz

“Bu elektronik posta ve ekindeki her tir bilgi kisiye 6zeldir ve gizli bilgiler icerebilir. Dogru aliciya
ulasmamasi halinde, silinmemesi ve herhangi bir sekilde kullanilmasi hukuki sorumluluk geBrecekBr. E-
posta ve ekindeki her tirli bilgi ile ilgili hukuki sorumluluk géndericiye ait olup, Terbay insaat Mimarlik
Muhendislik Endistri Turizm Sanayi ve Ticaret A.S. hig bir sekilde sorumlu tutulamaz.”

,Tato elektronicka komunikace a veSkeré informace obsazené v jeji pfiloze jsou soukromé a mohou
obsahovat dlvérné informace. Pokud nebude e-mailova zpréva pfijata spravnym pfijemcem, jeji pravni
odpovédnost nastane, jestlize nebude smazana a bude pouzita jakymkoli zplisobem. Pravni zavazek
souvisejici s jakymikoli informacemi v e-mailu a jeho ptiloze nastane na strané odesilatele a Terbay insaat
Mimarlik Muhendislik Endlstri Turizm Sanayi ve Ticaret A.S. neponese Zzadnou odpovédnost.”



From: Cuneyt BAYSAK

Sent: Thursday, December 22, 2016 12:22 PM

To: 'Stefek Robert'; 'siba@sibaendustri.com'; Kaan Evren ERDOGAN; 'Koray SAGLAM'; Ahmet AKGUL; 'Klucka
Zbynek VPE850.10"

Cc: 'Venhuda Marek'; 'ivo.nilius@vitkovice.cz'; 'Jemelikova Kamila'; 'ye@vitkovice.com'; 'bbaysak@tso.com.tr';
jiri.skuhra@vitkovice.cz

Subject: RE: YE/L/0603/2016 Oznameni o prodlouzeni bankovnich zaruk

Importance: High

Vazeny pane Zbynku Klucko,

TSO a cesti pravnici ocekavaji Vasi reakci na nize uvedené maily. Odpovézte, prosim, laskavé na nase dva
nezodpovézené maily niZe.

Pfedem dékuji za Vasi co nejrychlejsi odpovéd.

Saygilarimla/S pozdravem,

’

Ciineyt BAYSAK
Yonetim Kurulu Ballkani
predseda

M TE RBAYTN$AAT MIMARLIK MUHENDISLIK VE END.TUR.SAN. VE TIC A.S.

Mimar Sinan Mahallesi 1394 Sokak No:14 Baysak?2 [ Merkezi No:10-11-12
35220 Ozmir - TURKOYE

Tel: 90 232 376 80 00

Fax:90 232 376 80 03

www.terbay.com.tr

P

Lutfen bu e.postayi yazdirmadan once cevreyi dusununuz
“Bu elektronik posta ve ekindeki her tir bilgi kisiye 6zeldir ve gizli bilgiler icerebilir. Dogru aliciya

ulasmamasi halinde, silinmemesi ve herhangi bir sekilde kullanilmasi hukuki sorumluluk geBrecekBr. E-
posta ve ekindeki her tirli bilgi ile ilgili hukuki sorumluluk géndericiye ait olup, Terbay insaat Mimarlik
Mihendislik Endistri Turizm Sanayi ve Ticaret A.S. hig bir sekilde sorumlu tutulamaz.”

“Tato elektronicka komunikace a vesSkeré informace obsaZené v jeji pfiloze jsou soukromé a mohou
obsahovat dlvérné informace. Pokud nebude e-mailova zprdva pfijata spravnym pfijemcem, jeji pravni
odpovédnost nastane, jestlize nebude smazana a bude pouzita jakymkoli zplsobem. Pravni zavazek
souvisejici s jakymikoli informacemi v e-mailu a jeho pfiloze nastane na strané odesilatele a Terbay insaat
Mimarlik Muhendislik EndUstri Turizm Sanayi ve Ticaret A.S. neponese zadnou odpovédnost.”

From: Cuneyt BAYSAK

Sent: Wednesday, December 14, 2016 5:28 PM

To: 'Stefek Robert'; 'siba@sibaendustri.com'; Kaan Evren ERDOGAN; 'Koray SAGLAM'; Ahmet AKGUL
Cc: 'Venhuda Marek'; 'Klucka Zbynek VPE850.10'; 'ivo.nilius@vitkovice.cz'; 'Jemelikova Kamila';
'ye@vitkovice.com'; 'bbaysak@tso.com.tr'; jiri.skuhra@vitkovice.cz



Subject: RE: YE/L/0603/2016 Oznameni o prodlouzeni bankovnich zaruk
Importance: High

Vazeny pane Roberte,
kromé mého mailu posildm niZe také nazor ¢eského pravnika.

TSO chépe dopis VPE z 26. srpna 2016 (Informacni dopis o insolvenci) jako oznameni o uvolnéni z pInéni
podle ¢lanku 19.7 Smlouvy o dilo. Insolvence VPE prohldsend soudem se bude povaZovat za "udalost
nebo okolnost ..., ktera ho znemozZnuje nebo Cini protipravni, aby jedna strana, nebo obé strany,
splnila(y) svlj (své) smluvni zdvazek(ky) nebo ktera ... opravnuje strany, aby byly ze zakona uvolnény z
dal3iho pInéni Smlouvy." Podle ozndmeni VPE a ¢lanku 19.7 Smlouvy o dilo bude TSO zprosténa dalsiho
pInéni smlouvy. Spole¢nost TSO se proto domniva, Ze je zbavena povinnosti prodlouZit Zaruku za splnéni
smlouvy (Performance Guarantee Bond), jakoZ Zaruku za zdlohovou platbu (Advance Guarantee Bond)
podle ¢lanku 19 odst. 7 Smlouvy o dilo.”

Velice si vazime vaseho uvazeni a pfipominek ohledné prodlouZeni nasich zaruk pti zohlednéni nazoru
Ceskych pravnikd na smlouvu.

Saygilarimla/S pozdravem,

Ciineyt BAYSAK

Yonetim Kurulu Ballkan Yardimcisi
pledseda

Egr— TE RBAYTN$AAT MIMARLIK MUHENDISLIK VE END.TUR.SAN. VE TIC A.S.

Mimar Sinan Mahallesi 1394 Sokak No:14 Baysak?2 00 Merkezi No:10-11-12
35220 Ozmir - TURKOYE

Tel: 90 232 376 80 00

Fax:90 232 376 80 03

www.terbay.com.tr

P

Lutfen bu e.postayi yazdirmadan once cevreyi dusununuz

“Bu elektronik posta ve ekindeki her tir bilgi kisiye 6zeldir ve gizli bilgiler icerebilir. Dogru aliciya
ulasmamasi halinde, silinmemesi ve herhangi bir sekilde kullanilmasi hukuki sorumluluk geBrecekBr. E-
posta ve ekindeki her tirli bilgi ile ilgili hukuki sorumluluk géndericiye ait olup, Terbay insaat Mimarlik

Muhendislik Endistri Turizm Sanayi ve Ticaret A.S. hig bir sekilde sorumlu tutulamaz.”

“Tato elektronicka komunikace a vesSkeré informace obsazené v jeji pfiloze jsou soukromé a mohou
obsahovat dlvérné informace. Pokud nebude e-mailovad zprdva pfijata spravnym pfijemcem, jeji pravni
odpovédnost nastane, jestlize nebude smazana a bude pouzita jakymkoli zplsobem. Pravni zavazek
souvisejici s jakymikoli informacemi v e-mailu a jeho ptiloze nastane na strané odesilatele a Terbay insaat

Mimarlik Muhendislik EndUstri Turizm Sanayi ve Ticaret A.S. neponese zadnou odpovédnost.”



From: Cuneyt BAYSAK

Sent: Wednesday, December 14, 2016 3:05 PM

To: 'Stefek Robert'; siba@sibaendustri.com; Kaan Evren ERDOGAN; 'Koray SAGLAM'; Ahmet AKGUL
Cc: 'Venhuda Marek'; 'Klucka Zbynek VPE850.10'; ivo.nilius@vitkovice.cz; 'Jemelikova Kamila';
ye@vitkovice.com; bbaysak@tso.com.tr; jiri.skuhra@vitkovice.cz

Subject: RE: YE/L/0603/2016 Oznameni o prodlouzeni bankovnich zaruk

Importance: High

Pane Roberte Steffku,
pozadovali jsme prodlouzeni Zaruky za splnéni kontraktu a Zaruky za zalohovou platbu o 6 mésica.

1. U Zaruk na zalohovou platbu

Nesplacené faktury celkem 327.000,00 €

Kolkovné (50% podil VPE) 140.000,00 €
467.000,00 €

Zadost TSO o snizeni Zaruky za zadriné 180.000,00 €

(Retention Money)

CELKEM 647.000,00 €

Uvolnéte, prosim, tuto ¢astku z nasich Zaruk za zdlohovou platbu.

2. Po léta nase spolecnost prodluzuje zaruky o 10%, tyto Cini celkem 3 811 550 €. Byli jsme pozadani o
opétné prodlouZeni Zaruk za zdlohovou platbu a Zaruk za splnéni kontraktu.

Skutecnost, Ze dochazi k zestatnéni elektrarny Adularya a VPE se nachazi v insolvenénim Fizeni, je
klasifikovana jako ‘vy$si moc.” Jaky tedy bude vysledek projektu, zda elektrarna zacne fungovat ¢i nikoli,
nejistoty na turecké strané a viechna tato negativa a nejistoty nam ¢ini potize pfi prodluzovani zaruk.
Abych to zjednodusil, co se stane s timto Projektem, kdy investor i EPC celi velkym a vaznym problémidm??
Jak dlouho jesté budeme cekat a utracet za tento Projekt?? A Vas postoj je stdle negativni od té doby, co
jsem pozadal o prodlouzeni!

Banky ocekavaji od VPE vysvétleni, jak jesté dlouho jesté mohou zaruky zajistovat 98% splnénych praci

v rozsahu provadéném TSO.

Netrpélivé ocekavame Vase pripominky k této dllezité zaleZitosti.

Saygilarimla/S pozdravem,

Ciineyt BAYSAK

Yonetim Kurulu Ballkan Yardimcisi
mistoplledseda

= = 3 . . . . .
TE RBAY]N$AAT MIMARLIK MUHENDISLIK VE END.TUR.SAN. VE TICA.S.

Mimar Sinan Mahallesi 1394 Sokak No:14 Baysak?2 [ Merkezi No:10-11-12
35220 Ozmir - TURKOYE

Tel: 90 232 376 80 00

Fax:90 232 376 80 03

www.terbay.com.tr
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Lutfen bu e.postayi yazdirmadan once cevreyi dusununuz
“Bu elektronik posta ve ekindeki her tir bilgi kisiye 6zeldir ve gizli bilgiler icerebilir. Dogru aliciya

ulasmamasi halinde, silinmemesi ve herhangi bir sekilde kullanilmasi hukuki sorumluluk geBrecekBr. E-
posta ve ekindeki her tirli bilgi ile ilgili hukuki sorumluluk géndericiye ait olup, Terbay insaat Mimarlik
Mihendislik Endistri Turizm Sanayi ve Ticaret A.S. hig bir sekilde sorumlu tutulamaz.”

“Tato elektronicka komunikace a vesSkeré informace obsaZené v jeji pfiloze jsou soukromé a mohou
obsahovat dlvérné informace. Pokud nebude e-mailovad zprdva pfijata spravnym pfijemcem, jeji pravni
odpovédnost nastane, jestlize nebude smazana a bude pouZita jakymkoli zpGsobem. Pravni zavazek
souvisejici s jakymikoli informacemi v e-mailu a jeho pfiloze nastane na strané odesilatele a Terbay insaat
Mimarlik Muhendislik EndUstri Turizm Sanayi ve Ticaret A.S. neponese zadnou odpovédnost.”

From: Stefek Robert [mailto:steffekr@vitkovice.cz]

Sent: Wednesday, December 14, 2016 11:06 AM

To: Cuneyt BAYSAK; siba@sibaendustri.com; Kaan Evren ERDOGAN; 'Koray SAGLAM'; Ahmet AKGUL
Cc: 'Venhuda Marek'; 'Klucka Zbynek VPE850.10'; ivo.nilius@vitkovice.cz; 'Jemelikova Kamila';
ye@vitkovice.com; bbaysak@tso.com.tr

Subject: RE: YE/L/0603/2016 Notification for the Prolongation of the bank guarantees

VazZeny pane Baysaku,

jak pravdépodobné vite, od pfistiho tydne nds v souvislosti s vano¢nimi svatky ¢eka obdobi dovolenych.
Proto Vam nemUzZeme potvrdit konec prosince, ale termin nejpozdéji do 22. 12. 2016.
Vezméte, prosim, na védomi, Ze soucasné bankdam zasilame oficidlni dopisy ohledné prodlouZeni

nebo Uhrad (Extend or Pay” letters).”
Mockrat dékuji za Vase pfipominky.
S pozdravem,

Robert Steffek

Vykonny projektovy
manazer

YUNUS EMRE 2x145MW

VITKOVICE a. s. Tel.: 00420 595 954 959 .
Ruska 2887/101 GSM: 00420 602 264 739 @
706 02 Ostrava - Vitkovice E-mail: robert.steffek@vitkovice.com

VITKOVICE

www.vitkovice.cz

UPOZORNENI. Informace obsazené v tomto e-mailu, véetné jeho pfiloh, jsou uréeny pouze zamyslenému piijemci a mohou
mit dvérny charakter. Pokud jste obdrZel(a) tento e-mail a/nebo kteroukoliv z jeho pfiloh omylem, uvédomte o tom,
prosim, v odpovédi odesilatele a odstrarite tento e-mail ze systému. Upozorfiujeme Vas, Ze Sifeni, zvefejnéni, reprodukce &i

-
jiné uZiw obsahu tohoto e-mailu nebo jeho pfiloh je zakdzéno. Odesilatel nenese Zadnou odpovédnost za pfipadné ztraty Sjnce

nebo $kody zpUsobené obsahem ¢i doruc¢enim tohoto e-mailu.

NOTICE. The informaBon contained in this e-mail including aMachments is meant solely for its intended recipient and may

be confidenBal. If you have received this e-mail and/or any of its aMachments in error, please noBfy the sender in reply and

delete this e-mail from the system. Please note that distribuBon, disclosure, reproducBon or any other use of the contents

of this e-mail or its aMachments is prohibited. The sender accepts no responsibility for conBngent losses or damages
incurred by the contents or by delivery of this e-mail.

From: Cuneyt BAYSAK [mailto:cuneyt@terbay.com.tr]
Sent: Tuesday, December 13, 2016 4:01 PM




To: Stefek Robert; siba@sibaendustri.com; Kaan Evren ERDOGAN; Koray SAGLAM; Ahmet AKGUL
Cc: 'Venhuda Marek'; 'Klucka Zbynek VPE850.10'; ivo.nilius@vitkovice.cz; 'Jemelikova Kamila';
ye@vitkovice.com; bbaysak@tso.com.tr




Subject: RE: YE/L/0603/2016 Oznameni o prodlouzeni bankovnich zaruk
Importance: High

Vazeny pane Roberte Steffku,
Vami zminény konecny termin 16. prosince nelze splnit. Potfebujeme ¢as do konce prosince.

Prosim, potvrdte.
Béhem tydne Vam také vam zasleme nase pfipominky k problému v samostatném e-mailu.

Saygilarimla/S pozdravem,

Ciineyt BAYSAK

Yonetim Kurulu Ballkan Yardimcisi
Vice Chairman

Egr— TE RBAYTN$AAT MIMARLIK MUHENDISLIK VE END.TUR.SAN. VE TIC A.S.

Mimar Sinan Mahallesi 1394 Sokak No:14 Baysak?2 0 Merkezi No:10-11-12
35220 Ozmir - TURKOYE

Tel: 90 232 376 80 00

Fax:90 232 376 80 03

www.terbay.com.tr

P

Lutfen bu e.postayi yazdirmadan once cevreyi dusununuz

“Bu elektronik posta ve ekindeki her tir bilgi kisiye 6zeldir ve gizli bilgiler icerebilir. Dogru aliciya
ulasmamasi halinde, silinmemesi ve herhangi bir sekilde kullanilmasi hukuki sorumluluk geBrecekBr. E-
posta ve ekindeki her tirli bilgi ile ilgili hukuki sorumluluk géndericiye ait olup, Terbay insaat Mimarlik
Mihendislik Endistri Turizm Sanayi ve Ticaret A.S. hig bir sekilde sorumlu tutulamaz.”

“Tato elektronicka komunikace a vesSkeré informace obsaZené v jeji pfiloze jsou soukromé a mohou
obsahovat dlvérné informace. Pokud nebude e-mailovad zprdva pfijata spravnym pfijemcem, jeji pravni
odpovédnost nastane, jestlize nebude smazana a bude pouzita jakymkoli zplsobem. Pravni zavazek
souvisejici s jakymikoli informacemi v e-mailu a jeho ptiloze nastane na strané odesilatele a Terbay insaat
Mimarlik Muhendislik EndUstri Turizm Sanayi ve Ticaret A.S. neponese zadnou odpovédnost.”

From: Stefek Robert [mailto:steffekr@vitkovice.cz]

Sent: Tuesday, December 13, 2016 12:28 PM

To: Cuneyt BAYSAK; siba@sibaendustri.com; Kaan Evren ERDOGAN

Cc: 'Venhuda Marek'; 'Klucka Zbynek VPE850.10'; ivo.nilius@vitkovice.cz; 'Jemelikova Kamila';
ye@vitkovice.com; bbaysak@tso.com.tr

Subject: YE/L/0603/2016 Oznameni o prodlouzeni bankovnich zaruk

VazZeny pane Baysaku,

dovolte, abych Vam zaslal oznameni o prodlouZeni bankovnich zaruk v souladu s kontraktem ¢.
80712P0001 - viz pfiloha.
Prosim o laskavé zaslani Vasich ptipominek a/nebo potvrzeni.

Mockrat dékuji.
S pozdravem,



Robert Steffek

Vykonny projektovy
manazer

YUNUSEMRE 2x145MW Tel.: 00420 595 954 959

GSM: 00420 602 264 739

VITKOVICE a. s. E-mail: robert.steffek@vitkovice.com

Ruska 2887/101
706 02 Ostrava - Vitkovice
www.vitkovice.cz

UPOZORNENI. Informace obsazené v tomto e-mailu, véetné jeho piiloh, jsou uréeny pouze zamyslenému piijemci a mohou
mit divérny charakter. Pokud jste obdrZel(a) tento e-mail a/nebo kteroukoliv z jeho pfiloh omylem, uvédomte o tom,
prosim, v odpovédi odesilatele a odstrarite tento e-mail ze systému. Upozorfiujeme Vas, Ze Sifeni, zvefejnéni, reprodukce &i
jiné uZiw obsahu tohoto e-mailu nebo jeho pfiloh je zakdzéno. Odesilatel nenese Zadnou odpovédnost za pfipadné ztraty
nebo $kody zpUsobené obsahem ¢i doruc¢enim tohoto e-mailu.

NOTICE. The informaBon contained in this e-mail including aMachments is meant solely for its intended recipient and may
be confidenBal. If you have received this e-mail and/or any of its aMachments in error, please noBfy the sender in reply and
delete this e-mail from the system. Please note that distribuBon, disclosure, reproducBon or any other use of the contents
of this e-mail or its aMachments is prohibited. The sender accepts no responsibility for conBngent losses or damages
incurred by the contents or by delivery of this e-mail.

@

VITKOVICE

since

1828




Od: ADU - ye [mailto:aduye@yvitkovice.cz]
Odeslano: patek, 13. ledna 2017, 14:37 PM
Pro: cuneyt@terbay.com.tr: siba@sibaendustri.com: kerdoaan@terbav.com.tr Cc: Simeon Hybl

<simeon.hybl@yvitkovice.cz>; Radek Bacak <radek.bacak@vitkovice.cz>: Karel Polak

<karel.polak@yvitkovice.cz>: Ivo Nilius <ivo.nilius@vitkovice.cz>: Kamila Jemelikova

<kamila.jemelikova@vitkovice.cz>; Zbynek Klucka <zbvnek.klucka@vitkovice.cz>

Véc: Oznameni o odmitnuti pInéni smlouvy ¢. 80712P0001,
Dilezitost: Vysoka

Vazeni,

jménem vedeni spole¢nosti VITKOVICE POWER ENGINEERING a. s. pfikladame oznameni o
odmitnuti plnéni smlouvy uzaviené mezi nami a vasi spolecnosti podle § 330a Zakona o upadku a

zpUsobech jeho feseni (insolvenéni zakon) Ceské republiky.
Potvrdte prosim, Zze vam byl tento e-mail dorucen.

S pozdravem

VITKOVICE POWER ENGINEERING a. s.



Your ref.:

From:
Our ref:
From:
Tel.:
Fax

GSM:

E-mail:

Datum: 11. ledna 2017

TSO Insaat Taahiit Turizm Sanayi Ve Ticaret Limited Sirketi
10006 Sok. No: 65 AOSB,
35620 Cigli/Izmir Turkey

TSO Insaat Taahiit Turizm Sanayi Ve Ticaret Limited Sirketi
Mimar Sinan Mah. 1394
Sk. No: 14/12 Alsancak Konak Izmir

kopie pro:

Mgr. Be. David Vandrovec
insolvenc¢ni spravce

542 23 Mladé Buky 250
okres Trutnov

ODMITNUTI PLNENi SMLOUVY

Vazeni,

Spole¢nost VITKOVICE POWER ENGINEERING a.s., se sidlem Ruska 1142/30, Vitkovice, 703 00
Ostrava, ICO: 268 23 357, zapsana v Obchodnim rejstiiku vedeném Krajskym soudem v Ostravé,
oddil B, vlozka 2751 (dale jen ,,VPE®“) byla prohladSena insolventni dne 25. srpna 2016. Dne 15.
prosince 2016 Krajsky soud v Ostravé rozhodl, Ze insolventnost VPE bude feSena formou
reorganizace.

V souladu s § 330a Ceského zakona ¢. 182/2006 Sb., o upadku a zptisobech jeho feSeni ve znéni
pozdgjsich predpisi a se souhlasem véfitelského vyboru VPE spole¢nost VPE timto odmitd plnit
nasledujici pravni ukony:

Smlouva o vystavbé zafizeni pro elektrické a mechanické prace a pro stavebni prace ¢.
80712P001 vcetné vSech podminek, pozadavkli nebo dodatkii uzavienych mezi spole¢nosti
TSO Insaat Taah. Turz. San., ve Tic. Ltd Sti. jako dodavatelem a VPE jako objednatelem dne
1. ¢ervna 2012 ve znéni vSech zmén, dodatkil a dopliiujicich dohod, pfedevsim: (i) Dodatku ¢.
1 uzavieného dne 28. srpna 2012, (ii) Dodatku ¢. 2 uzavieného dne 30. listopadu 2013, (iii)
Dodatku ¢. 3 uzavieného dne 14. ledna 2013, (iv) Dodatku ¢. 1 uzavieného dne 10. dubna
2013, (v) Dodatku ¢. 1 uzavieného dne 17. ¢ervence 2013, (vi) Dodatku ¢. 1 uzavieného dne
5. srpna 2013, (vii) Dodatku €. 1 uzavieného dne 11. fijna 2013, (viii) Dodatku ¢. 1
uzavieného dne 17. fijna 2013, (ix) Dodatku ¢. 1 uzavieného dne 18. listopadu 2013, (x)
Dodatku ¢. 1 uzavieného dne 21. ledna 2014, (xi) Dodatku ¢. 1 uzavieného dne 18. bfezna
2014, (xii) Dodatku ¢. 1 uzavieného dne 30. ¢ervence 2014, (xiii) Dodatku €. 1 uzavieného
dne 15. zafi 2014, (xiv) Dodatku ¢. 1 uzaviené¢ho dne 3. listopadu 2014, (xv) Dodatku ¢. 1
uzavieného dne 16. prosince 2014, (xvi) Dodatku ¢. 1 uzavieného dne 24. inora 2015, (xvii)
Dodatku ¢. 1 uzavieného dne 24. biezna 2015, (xviii) Dodatku ¢. 1 uzavieného dne 29. kvétna
2015, a (ixx) Dodatku ¢. 1 uzavieného dne 1. prosince 2015 (déle jen ,,Smlouva“) a

veskeré dalsi smlouvy, dohody, ujednani a zavazky ve vas prospéch, predevsim ty, které se
tykaji nebo vyplyvaji z této Smlouvy.

S pozdravem

VITKOVICE POWER ENGINEERING



Jméno: Simeon Hybl Jméno: Radek Bacak
Funkce: pfedseda pfedstavenstva Funkce: mistoptedseda piedstavenstva



TURECKA REPUBLIKA
OBCANSKY SOUD

“JMENEM TURECKEHO NARODA
ROZHODNUTI O JINE PRACI

PRVNI INSTANCE MIHALICCIK

(JAKO OBCHODNI SOUD)

Cislo p¥ipadu

Cislo rozhodnuti

Soudce: soudni urednik

Strana poZadujici

prozatimni soudni prikaz:

Advokat:

Strana, na kterou je
prozatimni soudni prikaz

poZadovan:

Datum Zadosti

Datum rozhodnuti
Dokumenty, které jsou
predmétem Zadosti:

:2016/19 D.I§ :
2016/22 D.1§

: Nilay §AYL1 194682 : Yasin SARIQAM 62705

TSO IN§AAT VE TAAHHUT TURIZM SANAYI1 VE TIC. LTD.§T1.
1006 Sokak No:65 A.O0.S.B. KARSIYAKA/1ZMI1R,'TURKI1YE

Atty. ATALAY AKSAY
Anadolu Cad. No:45/6 K:4 D:4 Bayrakli/ [ZMIR, TURKIYE

VITKOVICE POWER ENGINEERING a.s. (spole¢nost se sidlem v Ceské
republice)

Hutni montaZe a.s., Ruskéa 1162/60, Vitkovice 703 00 Ostrava, Ceska republika

Ehlibeyt Mahallesi Ceyhun Atuf Kansu Caddesi Ata Plaza Kat:3 No: 100/13
BALGAT/ANKARA, TURKEY : 08/11/2016

16/12/2016

Turkiye !§ Bankasi- 4.579,50 € - zaloha se zarukou ¢. 1821GG228103,
Turkiye 1§ Bankasi318.989,96 50 -€ - zaloha se zarukou ¢.
1821GG337234,

Turkiye !§ Bankasi655.775,00-€ s datem splatnosti 31/12/2016 se zarukou
¢. 1821GG228111,

Turkiye !§ Bankasil.250.000,00-€ s datem splatnosti 31/12/2016 se
zarukou ¢. 1821GG337226,

T.C. Ziraat Bankasi318.989,95 50 -€ - zaloha se zarukou ¢.
2267KRTM14000187,

T.C. Ziraat Bankasil.250.000.00-€ s datem splatnosti 31/12/2016 se
zarukou ¢. 2267KRTM14000190,

Turkiye Vakiflar Bankasi Turk A.§.- 4.579,50 50 € - zaloha se ziarukou ¢.
5963914624120250

Turkiye Vakiflar Bankasi Turk A.§.- 655.775,00 € zaruka se splatnosti
31/12/2016 se zarukou €. 5963914624120251



Zadost a pripojené dokumenty byly piedlozeny soudu advokatem strany, ktera zada
prozatimni soudni piikaz.

NARIZUJE SE:

V souvislosti se Zadosti ze dne 8. 11. 2016, kterou piedlozil soudu advokat pozadujici strany,
jejiz podrobnosti jsou uvedeny vyse, se konstatovalo, ze zaruky, jez byly pfedmétem zadosti,
predstavuji zaruéni smlouvu vici riziku, Zze dluh a zavazky ve smlouvé o dilo na tepelnou
elektrarnu s pausalni cenou, kterou podepsala pozadujici strana a strana, proti niz se pozaduje
prozatimni soudni piikaz, kterd pokryvala pouze stavebni prace, nebyly splnény nebo byly
provedeny zplisobem, ktery byl v rozporu se smlouvou. Byl rovnéz uveden pocet zaruk,
vystavujici banky, data splatnosti a typy zaruk.

V zadosti, ve které se pozaduje prozatimni soudni ptikaz, se prohlasuje, Ze na stranu, proti niz
se pozaduje prozatimni soudni ptikaz, byla podana zadost o konkurs, Ze existuje né€kolik
soudnich rozhodnuti, ¢esky tisk zminoval zpravy o dané véci a také se konstatovalo, ze platby
za projekt a zdvazky nebyly splnény v disledku zhorSeni ekonomické struktury. Déle se
v zadosti konstatovalo, Ze pozadujici strana, kterd provadéla stavbu, mize byt pfedmétem
zneuziti prav zalozenych na zarukdch drzenych druhou stranou pied uplatnénim prav
vyplyvajicich ze smlouvy, protoZze pohledavky jsou uzavieny na dobu neurcitou.
Konstatovalo se, Ze spole¢nost pozadujici prozatimni soudni piikaz a jeji partneti budou celit
znatnym finanénim problémim, pokud by banka provedla platbu, a mohly by nastat
nenapravitelné Skody. Kromé toho byly konstatovany obavy, Ze smluvni tkony nebudou moci
byt splnény, protoze byla podéna zadost o konkurs na stranu, proti niz se pozaduje soudni
ptikaz.

Strana pozadujici prozatimni soudni piikaz v Zadosti konstatovala, Ze provadéla vystavbu Dila
a dokoncila 95 % praci podle certifikdtu o dokonceni docasnych praci ze dne 31. 12. 2015,
ktery podepsala strana, proti nizZ se pozaduje prozatimni soudni ptikaz. Pozadujici strana
pokracovala v pracovni €innosti a za 4 mésice neobdrzela zddnou platbu. Pozadujici strana
také v zadosti konstatovala, Ze podle rozhodnuti obanského soudu prvni instance (pfipad a
rozhodnuti ¢. 2015/4), bylo zpozdéni Dila zplisobeno skutecnosti, ze nebylo pfidéleno misto
prace, ze pozadujici strana poslala oznameni strané, proti niz se pozaduje prozatimni soudni
ptikaz v disledku neuhrazeni stavajicich pohledavek, Ze ma zdznam o jednani v dobré vili, ze
strana, proti niZ se pozaduje prozatimni soudni pfikaz je v insolvenci, Ze se proti strané¢, proti
niz se pozaduje prozatimni soudni piikaz, pozaduje rozhodnuti o konkursu, protoze neni
schopna splacet své dluhy a byl jmenovan spravce konkursni podstaty. Pozadujici strana
predlozila dopis ze dne 29. 8. 2016, ktery podle pozadujici strany podepsal generalni feditel
druhé strany, o nejistotdch v budoucnu, a rozhodnuti ostravského soudu, ¢. K505 37 INS
10134/2016 prokazujici, Ze byla na stranu, proti niz se pozaduje prozatimni soudni piikaz,
podana zadost o konkurs.

Pozadujici strana ve své zadosti konstatuje, ze byly poskytnuty zaruky k zajisténi dokonceni
vystavby Dila v ramci projektu a 95 % vystavby Dila bylo dokonceno. Bylo rozhodnuto na
zakladé dokumentl ptedlozenych soudu, Ze pozadujici strana je véfitelem castky 400 000,00
eur na bézném Uctu, ma narok obdrzet zbozi a sluzby v hodnot¢ 6 000 000,00 eur dluznych za
viceprace v ramci Projektu.



Clanek 389 Ob&anského soudniho fadu pozaduje prozatimni soudni piikaz v piipadg, Ze bude
obzvlast’ obtizné ziskat pravo v disledku zmény, ke které muize dojit v soucasné situaci a
pokud jsou obavy, ze v disledku zpozdéni dojde k vazné skodé.

Podle c¢lanku 390 Obcanského soudniho fadu miize byt prozatimni soudni piikaz od
kompetentniho soudu pozadovan pied podanim Zaloby; opét podle ¢lanku 390/2 Obcanského
soudniho fadu v ptipadech, kdy musi byt prava pozadujici strany neprodlené ochranéna, miize
byt prozatimni soudni piikaz nafizen bez vyslechnuti protistrany. Podle clanku 390/3
Obcanského soudniho fadku musi strana pozadujici prozatimni soudni piikaz jasné
konstatovat diivod a typ pozadovaného prozatimniho soudniho ptikazu a prokazat pravdu
ptipadu v jeho podstaté.

Kdyz byla zhodnocena Zadost o prozatimni soudni piikaz, vzat v uvahu clanek 389 a
nasledujici Obcanského soudniho tadu, bylo stanoveno, Ze prozatimni soudni ptikaz je
pozadovan pro 8 zaruk ve vysi 4 458 688,81 eur v soucasné hodnoté.

Podle rozhodnuti 11. ob¢anské komory kasa¢niho soudu (ptipad ¢. 2013/6844, rozhodnuti €.
2013/2162), je rozhodnuti o prozatimnim soudnim piikazu na zaruky soudnim rozhodnutim,
které zamezuje Cerpani okamzitych plateb zaruk.

Podle rozhodnuti 11. ob¢anské komory kasa¢niho soudu (ptipad ¢. 2009/3511, rozhodnuti €.
2010/10747), je zaruka zarukou obsahujici zadvazek zaplatit na prvni vyzvu. V téchto typech
zaruk obsahujicich zavazek zaplatit na prvni vyzvu se banka zavazuje provést platby na
zadost adresata bez namitek a bez toho, aby Zadala adresita o prokazani svého prava ucinit
zadost na zéklad¢ zaruky. Obecné je v zarukéach obsahujicich zavazek zaplatit na prvni vyzvu
banka opravnéna provést proceduralni kontrolu, ale nema pravo provést podstatnou kontrolu.
Proto se v zdsad¢ zaruky obsahujici zdvazek zaplatit na prvni vyzvu povazuji za zaruky ve
prospéch adresata. Existuji dvé velké vyjimky z tohoto pravidla. Zaprvé, jako strana zaruky se
banka mtlize vyhnout platbé provedenim své vlastni obrany. Druhou vyjimkou je, Ze piijemce
muze zabranit bance provést platbu ze zaruky obsahujici zdvazek zaplatit na prvni vyzvu tim,
7e pozadé a od soudu obdrzi rozhodnuti o prozatimnim soudnim ptikaze. Na druhou stranu,
pokud banka s jistotou vi, ze zadost adresata neni spravedlivd a neslucuje se s pravidly
Cestnosti (Obcansky zékonik, ¢lanek 2), méla by byt schopna zabranit provedeni platby
adresatovi navzdory zévazku o ,platb¢ na prvni vyzvu“. Vzhledem k tomu, ze banka ruci
zavazkem platby na prvni vyzvu, nesmi brat v ivahu veskera upozornéni piijemce, ale pouze
ta, kterd jsou podpotena diikazem prokazujicim, Ze likvidace zaruky je zneuzitim prava.

Napftiklad, pokud piijemce ptedlozi bance dokumenty prokazujici, Ze zaplatil svlij dluh
vznikly z hlavniho vztahu, a zad4 banku, aby uvolnila zdruku a zaroven, pokud adresat
pozadoval od banky platbu, misto aby ji vratil, musi banka zabranit provedeni platby. Protoze
v takovém piipad¢ bude ziejmé, Ze riziko zajiSténé zarukou nevznikne a zadost o platbu bude
zneuzitim prava. Pravni fady nechrani zneuziti prav.

Podle rozhodnuti 11. ob¢anské komory kasa¢niho soudu (ptipad ¢. 2014/7115, rozhodnuti €.
2014/16916) v ptipadech, kdy je zaruka vystavena jako zaruka, zdvazek prevzaty bankou vici
adresatovi (strana, ktera obdrzi zaruku) neddva bance moznost obrany v diisledku hlavniho
vztahu mezi bankou a jejim klientem (piijemcem) na strané jedné a piijemcem a adresdtem na
stran¢ druhé. Kromé& toho jsou zavazek banky v souladu s povahou zaruky, tj. neprodlené
pfeménit zaruku na hotovost, hlavni dluh a zaruceny dluh rozdilné a na sob¢ nezavislé; banka



musi pfijmout pravni kroky, aby platby nebyly provedeny, jako naptiklad prozatimni soudni
ptikaz.

Jak lze pochopit z rozhodnuti kasa¢niho soudu vySe, prozatimni soudni ptikazy mohou byt
vydany, aby zamezily ¢erpani okamzité platby ze zaruky.

V disledku provétreni vSech spist, existujicich dikazi a vSech dokumentil, vzeti v uvahu
skutecnosti, Ze strana pozadujici prozatimni soudni piikaz dokoncila 95 % stavby Dila, Ze
protistrana je v konkursu, Ze pro pozadujici stranu existuje riziko, Ze neobdrzi své
pohledavky, Ze existuji zaruky s urc¢itym datem splatnosti 31. 12. 2016, dosel soud k zavéru,
ze pro pozadujici stranu existuje vyznamné ekonomické riziko. Podle ¢lanku 389 a nasl.
Obcanského soudniho tadu kvili skutecnosti, ze diikkazy ptedlozené stranou pozadujici
prozatimni soudni ptikaz budou hodnoceny ve fazi soudniho fizeni a Ze se doslo k zavéru, ze
spravedlnost Zadosti o prozatimni soudni ptikaz byla prokdzana ptiblizn¢ na tomto stupni a Ze
se doslo k zaveru, ze prava pozadujici strany musi byt neprodlené chranéna, bylo ucinéno
rozhodnuti bez vyslechnuti druhé strany podle ¢lanku 390/2 Obcanského soudniho tadu.
Podle ¢lanku 392 Obcanského soudniho fadu strana, kterd pozaduje prozatimni soudni piikaz,
musi poskytnout zadruky na mozné Skody, které utrpi protistrana a tieti strany, pokud bude
zadost pozadujici strany vyhodnocena jako nespravedlivd. Proto soud rozhodl, ze 15 %
pozadované Castky (4 458 688,91 eur) obdrzi od pozadujici strany jako zaruku v hotovosti
nebo jako pisemnou zaruku.

ROZHODNUTI: Z vyse uvedenych divodi a podle &lanku 394 Obganského soudniho fadu
bylo rozhodnuto v disledku prosetieni spisu a s moznosti odvolani:

1.  Zadost byla schvalena a prevedeni zaruk, které jsou pfedmétem této Zadosti a jejichz
podrobnosti jsou uvedeny déle, na penize bylo zastaveno.

Turkiye Bankasi- € 4.579,50 zaloha u zaruky ¢. 1821GG228103,

Turkiye Bankasi-€ 318.989,96 zaloha u zaruky ¢.1821GG337234,

Turkiye Bankasi-€ 655.775,00 s datem splatnosti 31/12/2016 u zaruky ¢. 1821GG228111,
Turkiye Bankasi-€ 1.250.000,00 s datem splatnosti 31/12/2016 u zaruky ¢. 1821GG337226,
T.C. Ziraat Bankasi-€ 318.989.95 zaloha u zaruky ¢.2267KRTM 14000187

T.C. Ziraat Bankasi-€ 1.250.000,00 sdatem splatnosti 31/12/2016 u zéaruky ¢.
2267KRTM 14000190,

Turkiye Vakiflar Bankasi Turk A.§.- € 4.579,50 zaloha u zaruky ¢. 5963914624120250

Turkiye Vakiflar Bankasi Turk A.§.- € 655.775,00 zaruka se splatnosti 31/12/2016 u zaruky ¢.
5963914624120251

Pokud vyse zaruky, o které rozhodl soud, ve vySi 668 803 336 eur bude soudu
predloZena v hotovosti nebo jako pisemna zaruka akceptovatelna soudem, prislusné
bankovni zaruky musi byt pisemné pro ucely ukoncéeni prevadéni zaruk na penize.

2. Podle ¢lanku 397 Obcanského soudniho fadu strana pozadujici prozatimni soudni piikaz
musi podat zalobu do dvou tydni od data, kdy pozadovala realizaci tohoto rozhodnuti, a
ptedlozit dokument prokazujici tuto zalobu soudu, jinak bude rozhodnuti o prozatimnim
soudnim piikazu neplatné.

3. Vzhledem k tomu, Ze poplatek byl uhrazen pfedem, neni potieba jej opét obnovit.



4.  Jezto strana pozadujici prozatimni soudni pfikaz byla zastoupena u soudniho fizeni
advokatem, v souladu se zdkonem o schématu minimalni mzdy platném v dobé
rozhodnuti, zaplati protistrana castku 400 tureckych liber, které budou piedany
pozadujici strané, pokud bude shledano, Ze je v hlavnim ptipadu v pravu.

5. Toto rozhodnuti musi byt sd€leno strandm s pouzitim zalohy na vydaje.

16. prosince 2016



CESKA EXPORTNI BANKA
CZECH EXPORT BANK

Pro:  TURKIYE VAKIFLAR BANKASI T.A.O.
ODDELEN{ ZAHRANICNICH OPERACI
SULTAN SELIM MAH. ESKI BUYUKDERE CAD. GOLD PLAZA NO.61 34415 KAGITHANE,
ISTANBUL/TURECKO

V Praze dne 29. bfezna 2017

Ref. ¢. 1599/17/03010
Zaruka za plnéni ¢. 5963914624120251

Timto vam posildme Zadost o zaplaceni na zakladé zaruky za pInéni ¢ 5963914624120251.

S pozdravem

Jana Tauchmanova Jiff Vulterin
Vrchni feditel bankovnich zaruk Vedouci bankovnich zaruk
Trade Finance Trade Finance

Pfiloha: Zadost o zaplaceni na zakladé zaruky za plnéni ¢. 5963914624120251 ze dne 11. ledna 2017

Ceska exportnf banka, a,s,, zapsana v obchodnfm rejstrfku vedenem Mestskym soudem v Praze, oddfl B, vlozka 3042

Sldlo spolecnosti a ad rasa: telefon: +420-222 843 111 e-mail: ceb@ceb.cz IC: 63078333
Praha 1, Vodickcwa 34/701 fax: +420-224 226 162 Web: www.ceb.cz DIC: CZ63078333
PSC 111 21, P.O.BOX 870 Bankovni spojeni:

2160008/8090



ViTKOVICE

MACHINERY GROUP

VITKOVICE POWER ENGINEERING a.s.

Pro: TURKIYE VAKIFLAR BANKASI T.A.O.
ODDELENi ZAHRANICNICH OPERACI
SULTAN SELIM MAH. ESKI BUYUKDERE CAD. GOLD PLAZA
NO.61 34415 KAGITHANE, ISTANBUL / TURKIYE

. V Ostraveé dne 11. ledna 2017
Zadost o zaplaceni na zdkladé zaruky za plnéni ¢. 5963914624120251

My, ViTKOVICE POWER ENGINEERING a.s., se sidlem Ruska 1142/30, Vitkovice, 703 00 Ostrava, Ceska republika, jako pfijemce
na zakladé Zaruky za plnéni ¢. 5963914624120251, kterou vystavila TURKIYE VAKIFLAR BANKASI T.A.O. (TVBATR2AFEX) v nas
prospéch dne 19. ¢ervna 2012, timto prohlasujeme, Ze Pfikazce, spole¢nost TSO INSAAT TAAHHUT TURIZM SAN. VE TIC. LTD.
STI., 10006 SOK. NO:65 A.O.S.B. KARSIYAKA IZMIR/TURKEY, registracni Cislo: 128942, nesplnil povinnost podle Smlouvy (Smlouva
¢. 80712P0001 ze dne 1. ¢ervna 2012). Nesplnény zavazek spociva ve skutecnosti, Ze Ptikazce nesplnit povinnost dodat zbozi
anebo sluzby v souladu s ustanovenimi Smlouvy (pfedevsim, ale nejen, ¢lankem 8.7 Smluvni podminky a rozsah praci, jak jsou
definovany podle pozadavkid Objednatele).

Vzhledem k vyse uvedenému a v souladu s podminkami zaruky za plnéni ¢. 5963914624120251 zadame o zaplaceni ¢astky ve
vysi 655 775,00 EUR (slovy: Sestsetpadesatpatétiticsemdsetsedmdesatpét eur) na nds ucet ¢. IBAN: CZ65 5500 0000 0050 2500
0720 vedeny u Raiffeisenbank a.s., SWIFT: RZBCCZPP s odkazem na zaruku za plnéni ¢. 5963914624120251 nebo Smlouvu ¢.
80712P0001.

S pozdravem,

T e
Simeon Hybl Radek Bacak
pfedseda pfedstavenstva mistopFedseda pFedstavenstva
VITKOVICE POWER ENGINEERING a.s. VITKOVICE POWER ENGINEERING a.s.

STRATEGY VITKOVICE POWER ENGINEERING a.s., Ruska 1142/30, Vitkovice, 703 00 Ostrava, Czech
2 Republic Trade spole¢nost zapsana u Okresniho soudu v Ostravé, oddil B, vlozka 2751 T
FOR THE 3¢ +420 595 955 328 F +420 595 956 013 E vpe@vitkovice.cz www.vitkovice.com ID
MILLENNIUM 26823357 TAX ID CZ 26823357
BANK ACCOUNT 35-1733130237/0100 - Komercni banka
Ostrava IBAN CZ8101000000351733130237




CESKA EXPORTNI BANKA
CZECH EXPORT BANK

Pro: TURKIYE IS BANKASI A.S.
FOREIGN TRADE OPERATIONS UNIT TUZLA TECHNOLOGY AND
OPERATIONS CENTER ICMELER MAHALLESI PIRI REIS CADDESI
NO:62 34947 TUZLA-ISTANBUL/TURKEY

V Praze dne 29. bfezna 2017
Ref. ¢.1303/17/03010

Zaruka za plnéni ¢. 1821GG228111

Timto vam posilame Zadost o zaplaceni na zakladé zaruky za plnéni ¢. 1821GG228111.

S pozdravem

; 11/A——
Jiff Vulterin
Vedouci bankovnich zaruk
Trade Finance

Jana Tauchmanov&
Vrchni feditel bankovnich zaruk
Trade Finance

Pfiloha: Zadost o zaplaceni na zakladé zaruky za plnéni ¢.1821GG228111 ze dne 11. ledna 2017

Ceska exportin' banka, a.s.. zapsana v obchodnim rejstrfku vedeném Méstskym soudem v Praze, oddil B. vio2ka 3042

Sidle spolocnosii o adroso: tolofon: *420-222 843 11) o moilL ceW?COt».cz IC: 63078333
P.-aho 1. Vodtikcvo 34/701 fox: *420-224 226 162 Wob: www.cob.C7 D1C: CZ63078333
PSO 11) 21. P.0.BOX 870 Bankovni spojcnf: 2160008/8090



ViTKOVICE
MACHINERY GROUP

VITKOVICE POWER ENGINEERING a.s.

Pro: TURKIYE IS BANKASI A.S.
FOREIGN TRADE OPERATIONS UNIT TUZLA
TECHNOLOGY AND OPERATIONS CENTER ICMELER
MAHALLESI PIRI REIS CADDESI NO:62 34947
TUZLA-ISTANBUL/TURKEY

. V Ostravé dne 11. ledna 2017
Zadost o zaplaceni na zakladé zaruky za plnéni ¢.. 1821GG228111

My, ViTKOVICE POWER ENGINEERING a.s., se sidlem Ruska 1142/30, Vitkovice, 703 00 Ostrava, Ceska republika, jako pFijemce
na zakladé Zaruky za pInéni 1821GG228111 vystavené Turkiye IS Bankasi A.s. (ISBKTRIS) v nd$ prospéch dne 12. ¢ervna 2012
timto prohlasujeme, Ze Prikazce, spole¢nost TSO INSAAT TAAH.TURIZM SAN. VE TIC.LTD.STI, 10006 SOK. NO:65 A.0.S.B.
KARSIYAKA IZMIR/TURKEY, ID 8590513551 a registracni ¢.: 128942, nesplnil povinnost podle Smlouvy (Smlouva ¢. 80712P0001 ze
dne 1. ¢ervna 2012). Nesplnény zavazek spociva ve skutecnosti, ze Prikazce nesplnit povinnost dodat zbozi anebo sluzby
v souladu s ustanovenimi Smlouvy (predevsim, ale nejen, ¢lankem 8.7 Smluvni podminky a rozsah praci, jak jsou definovany
podle pozadavkl Objednatele).

Vzhledem k vyse uvedenému a v souladu s podminkami zaruky za plnéni ¢. 5963914624120251 zadame o zaplaceni ¢astky ve
vysi 655 775,00 EUR (slovy: Sestsetpadesatpatétiticsemdsetsedmdesatpét eur) na nds ucet ¢. IBAN: CZ65 5500 0000 0050 2500
0720 vedeny u Raiffeisenbank a.s., SWIFT: RZBCCZPP s odkazem na zaruku za plnéni ¢. 1821GG228111 nebo Smlouvu ¢.
80712P0001.

S pozdravem

Simeon Hybl Radek Bacak
predseda predstavenstva mistopredseda predstavenstva
VITKOVICE POWER ENGINEERING a.s VITKOVICE POWER ENGINEERING a.s

STRATEGY VITKOVICE POWER ENGINEERING a.s.. Ruska 1142/30. Vitkovice. 703 00 Ostrava.
AL Czech Republic Trade Register kept by the District Court of Ostrava. Part B. File 2751
FORTHE 3 T *420 595 955 328 F «420 595 956 013 E vpe@vltkovice.cz www.vttkovicc.com 10
MILLENNIUM 26823357 TAX ID CZ 26823357 .
BANK ACCOUNT 35-1733130237/0100 - KomcrCni banka
Ostrava IBAN CZ8101000000351733130237




CESKA EXPORTNI BANKA
CZECH EXPORT BANK

Pro: TURKIYE IS BANKASI A S.
FOREIGN TRADE OPERATIONS UNIT TUZLA TECHNOLOGY AND OPERATIONS
CENTER ICMELER MAHALLESI PIRI REIS CADDESI NO:62 34947
TUZLA-ISTANBUL/TURKEY

V Praze dne 29. bfezna 2017
Ref. ¢. 1350/17/03010

Zaruka za plnéni ¢. 1821GG337226

Timto vam posilame zaruku za plnéni ¢. 1821GG337226

S pozdravem
Priloha: Zadost o zaplaceni na zakladé zaruky za plnéni ¢. 1821GG337226 ze dne 11. ledna 2017.

AA

Jana Tauchmanova Viff Vulterin
Vrchni feditel bankovnich zaruk Vedouci bankovnich zaruk
Trade Finance Trade Finance

Ceska exportni banka, a.s., zapsana v Obchodnim rejstiiku vedeném Méstskym soudem v Praze, oddil B. vlozka 3042

Sfdto spolocnosli o adroso: tolofon: *420-22? 843 o-moifc  cofc-Vcob.cz iC: 63078333
P;oho 1. Vod£kcvo 34/701 111 fox: 420224 226 Wob: vAw.ceb.cz DIC: CZ63078333
PsO Inji-poeoxs/o 162 Bankovni spojoni: 2160006/0090



VITKOVICE POWER ENGINEERING a.s.

ViTKOVICE

MACHINERY GROUP

Pro: TURKIYE IS BANKASI A.S.
FOREIGN TRADE OPERATIONS UNIT TUZLA
TECHNOLOGY AND OPERATIONS CENTER
ICMELER MAHALLESI PIRI REIS CADDESI NO:62
34947 TUZLA-ISTANBUL/TURKEY

V Ostravé dne 11. ledna 2017

Zadost o zaplaceni na zakladé zaruky za plnéni &. 1821GG337226

My, ViTKOVICE POWER ENGINEERING a.s., se sidlem Ruska 1142/30, Vitkovice, 703 00 Ostrava, Ceska republika,
jako prijemce na zdkladé Zaruky za plnéni 1821GG337226vystavené Turkiye IS Bankasi A.s. (ISBKTRIS) v nas
prospéch dne 12. ¢ervna 2012 timto prohlasujeme, Ze Prikazce, spole¢nost TSO INSAAT TAAH.TURIZM SAN. VE
TIC.LTD.STI, 10006 SOK. NO:65 A.O.S.B. KARSIYAKA IZMIR/TURKEY, ID 8590S135S1 a registracni ¢.: 128942,
nesplnil povinnost podle Smlouvy (Smlouva ¢. 80712P0001 ze dne 1. ¢ervna 2012). Nesplnény zavazek spociva ve
skutecnosti, Ze Ptikazce nesplnit povinnost dodat zbozi anebo sluzby vsouladu s ustanovenimi Smlouvy
(pfedevsim, ale nejen, ¢lankem 8.7 Smluvni podminky a rozsah praci, jak jsou definovany podle poZadavki
Objednatele).

Vzhledem k vySe uvedenému a v souladu s podminkami zaruky za plnéni ¢. 1821GG337226 zadame o zaplaceni
Castky ve vysi 655 775,00 EUR (slovy: Sestsetpadesatpatétiticsemdsetsedmdesatpét eur) na nds ucet ¢. IBAN:
CZ65 5500 0000 0050 2500 0720 vedeny u Raiffeisenbank a.s., SWIFT: RZBCCZPP s odkazem na zaruku za plnéni €.
1821GG337226 nebo Smlouvu ¢. 80712P0001.

S pozdravem

Simeon Hybl Radek Bacak
predseda predstavenstva mistopredseda predstavenstva
VITKOVICE POWER ENGINEERING a.s VITKOVICE POWER ENGINEERING a.s

Y E——rel STRATEGY VITKOVICE POWER ENGINEERING a.s.. Ruskd 1142/30. Vitkovice. 703 00
1AL AL Ostrava. Czech Republic Trade Register kept by the District Court of Ostrava.
3 Ay FORTHE3" Part B. File 2751 T +420 595 955 328 F *420 595 956 013 E vpc@vitkov>cc.cz
MILLENNIUM www.vitkovicc.com ID 26823357 TAX ID CZ 26823357

BANK ACCOUNT 35- 3130237/0100 - Komercni
banka Ostrava IBAN CZ8101000000351733130237
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Hlavicka zadosti
Vystup zpravy, reference : 1301 170330TCZBTR2AAXXX1097485669
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CZEECZPPAXXX

CESKA EXPORTN{ BANKA

11121 PRAHA

CESKA REPUBLIKA
PRIJEMCE : TCZBTR2AAXXX

T.C.ZiRAAT BANKASI GENEL MUDURLUGU

(HEAD OFFICE)

06570 ANKARA ANKARA
TYP VSTUPN{ ZPRAVY : 799 Zprava ve volném formatu

PRIORITA : béZna MUR

Text Block
20 Referencni Cislo transakce
LG/PG/VPE/TSO2ZB
21 Souvisejici
reference
20130864HGNIS004
79 Text
K RUKAM.: UTVAR ZAHRANICNICNICH OPERACI ISTANBUL

DOVOLUJEME SI VAS INFORMOVAT, ZE NAS KLIENT, VITKOVICE
POWER ENGINEERING, A.S. NAM PREDLOZIL ,ZADOST O
ZAPLACENI NA ZAKLADE ZARUKY ZA PLNENI C.
20130864HGNIS004 ZE DNE 11. LEDNA 2017 (DALE JEN
,LADOST).

(KOMENTAR: SPOLECNOST VITKOVICE POWER ENGINEERING A.S.
BYLA V INSOLVENCNIM RIZENI A BYLA PROHLASENA ZA
INSOLVENTNI INSOLVENCNIM SOUDEM DNE 25. SRPNA 2016.
DNE 15. PROSINCE 2016 VYDAL SOUD ROZHODNUTI{ O SCHVALENI
REORGANIZACE SPOLECNOSTI VITKOVICE POWER ENGINEERING
A.S. SPOLECNOST VITKOVICE POWER ENGINEERING A.S. JIZ NEN{
OMEZENA VE SVYCH DISPOZICNiCH PRAVECH, AVSAK VESKERE
AKCE, KTERE MAJ{ ZAKLADNI DULEZITOST, POKUD JDE O
DISPONOVANI A SPRAVU JEJIHO MAJETKU, MOHOU BYT
VYKONAVANY POUZE SE SOUHLASEM VERITELSKEHO VYBORU).
SOUHLAS VERITELSKEHO VYBORU TYKAJICi SE ZADOSTI JSME
OBDRZELI 24. BREZNA 2017.

TiIMTO VAM PREPOSILAME TOUTO ATESTOVANOU SWIFTOVOU
ZPRAVOU UPLNE ZNEN{ ZADOSTI A POTVRZUJEME, ZE ORIGINAL
ZADOSTI BYL PREPOSLAN NA VAS| ADRESU EXPRESNIM KURYREM
DNE 30. BREZNA 2017.:

»PRO:

T. C. ZIRAAT BANKASI A.S.

ISTANBUL FOREIGN TRADE OPERATIONS UNIT KEMALPASA TICARI
SUBE ULUCAK KOYU ANKARA ASFALTI

CINARLI CESME SOK. NO:12-13 IZMIR TURKIYE 79



Popis
V Ostravé dne 11. ledna 2017

Zadost o zaplaceni na zékladé zaruky za pInéni ¢. 20130864HGNIS004

My, VITKOVICE POWER ENGINEERING a.s., se sidlem Ruskd 1142/30, Vitkovice, 703 00 Ostrava, Ceska
republika, jako ptijemce na zakladé Zaruky za plnéni 20130864HGNIS004 vystavené T.C. ZIRAAT BANKASI
A.S. (TCZBTR2A) v nas prospéch dne 11. unora 2013 timto prohlasujeme, Ze Prikazce, spolecnost TSO
INSAAT TAAH.TURIZM SAN. VE TIC.LTD.STI, 10006 SOK. NO:65 A.0.S.B. KARSIYAKA 1ZMIR/TURKEY,
registracni ¢.: 128942, nesplnil povinnost podle Smlouvy (Smlouva ¢. 80712P0001 ze dne 1. ¢ervna 2012).
Nesplnény zavazek spociva ve skutecnosti, Ze Pfikazce nesplnit povinnost dodat zbozi anebo sluzby
v souladu s ustanovenimi Smlouvy (pfedevsim, ale nejen, ¢lankem 8.7 Smluvni podminky a rozsah praci,
jak jsou definovany podle pozadavk( Objednatele).

Vzhledem k vyse uvedenému a v souladu s podminkami zaruky za pInéni ¢. 20130864HGNIS004 zadame o
zaplaceni ¢astky ve vysi 1 250 000,00 EUR (slovy: jedenmiliondvéstapadesattisiceur) na nds ucet ¢. IBAN:
CZ65 5500 0000 0050 2500 0720 vedeny u Raiffeisenbank a.s., SWIFT: RZBCCZPP s odkazem na zaruku za
plnéni ¢. 20130864HGNIS004 nebo Smlouvu ¢. 80712P0001.

S pozdravem,
Simeon Hybl
predseda predstavenstva
VITKOVICE POWER ENGINEERING a.s.

Radek Bacak
mistopredseda predstavenstva VITKOVICE POWER ENGINEERING

a.s.
konec citace

Potvrzujeme, e podpisy na Zadosti jsou pravé a pravné zavazné
pro VITKOVICE POWER ENGINEERING A.S..

S pozdravem,
CESKA EXPORTNI BANKA, A.S.



Subject: FW: YE/L/0603/2016 Notification for the Prolongation of the bank guarantees
Date: December 23, 2016 at 1:23 PM
To: siba@sibaendustri.com, aa@avrupahukuk.eu, Radovan Bernard bernard@bernard-legal.cz, michna@bernard-legal.cz,
Koray SAGLAM koray@sibastroy.ru

From: Cuneyt BAYSAK cuneyt@terbay.com.tr & @

Saygilarimla/Best Regards,

Ciineyt BAYSAK
Yonetim Kurulu Ballkani
Chairman

TERBAyiN$AAT MIMARLIK MUHENDISLIK VE END.TUR.SAN. VE TIC A.Svwv

Mimar Sinan Mahallesi 1394 Sokak No:14 Baysak2 [l Merkezi No:10-11-12
35220 Ozmir - TURKOYE

Tel: 90 232 376 80 00

Fax:90 232 376 80 03

www.terbay.com.tr

P

Lutfen bu e.postayi yazdirmadan once cevreyi dusununuz
“Bu elektronik posta ve ekindeki her tir bilgi kisiye 6zeldir ve gizli bilgiler igerebilir. Dogru aliciya

ulasmamasi halinde, silinmemesi ve herhangi bir sekilde kullanilmasi hukuki sorumluluk geBrecekBr. E-
posta ve ekindeki her tirli bilgi ile ilgili hukuki sorumluluk géndericiye ait olup, Terbay insaat Mimarlk
Mihendislik Endlstri Turizm Sanayi ve Ticaret A.S. hig bir sekilde sorumlu tutulamaz.”

,Tato elektronickd komunikace a veskeré informace obsaZené v jeji pfiloze jsou soukromé a mohou
obsahovat dlvérné informace. Pokud nebude e-mailovd zprdva pfijata spravnym pfijemcem, jeji pravni
odpovédnost nastane, jestliZe nebude smazana a bude pouzita jakymkoli zplsobem. Pravni zavazek
souvisejici s jakymikoli informacemi v e-mailu a jeho pfiloze nastane na strané odesilatele a Terbay insaat
Mimarhk Mihendislik Endistri Turizm Sanayi ve Ticaret A.S. neponese Zzadnou odpovédnost.”

From: Jemelikovéd Kamila [mailto:kamila.jemelikova@vitkovice.cz]

Sent: Friday, December 23, 2016 3:22 PM

To: Cuneyt BAYSAK

Cc: Nilius Ivo VPE; Klucka Zbynek; Kaan Evren ERDOGAN

Subject: RE: YE/L/0603/2016 Oznameni o prodlouzeni bankovnich zaruk

VaZeny pane Baysaku,
dékuji za Vase informace.

CEB nasinformovala véeraadnes o swiftové zprdvé od Vakifbank & Ziraat Bankasi. Cekame
tedy swiftovou zpravu od IS Bankasi.

Jednani zastupcl VEP a TSO za pfitomnosti pravnikd:
Vzhledem k tomu, Ze jsou v Ceské republice vanoéni prazdniny (fada lidi si bere dovolenou), budeme Vas
kontaktovat v lednu 2017; bude tfeba urcit néjaké datum.



Dékuji Vam.
S pozdravem

Ing. Kamila Jemelikova

E-mail: kamila.jemelikova@vitkovice.cz

VITKOVICE POWER ENGINEERING a.s.

Ruska 1142/30 Tel.: +420595954586
703 00 Ostrava - Vitkovice GSM: +420 724 937 480
www.vitkovice.cz

WWW.VILRDVILE.LZ -
UPOZORNENI. Informace obsazené v tomto e-mailu, véetn& jeho pfiloh, jsou uréeny pouze zamyilenému piijemci a mohou VI I KOVICE

mit divérny charakter. Pokud jste obdrZel(a) tento e-mail a/nebo kteroukoliv z jeho pfiloh omylem, uvédomte o tom, prosim,

v odpovédi odesilatele a odstrarite tento e-mail ze systému. Upozoriiujeme Vds, Ze $iteni, zvefejnéni, reprodukce &i jiné uziw MACHINERY GROUF
obsahu tohoto e-mailu nebo jeho pfiloh je zakazdno. Odesilatel nenese Zadnou odpovédnost za pfipadné ztraty nebo Skody

zplsobené obsahem ¢i dorucenim tohoto e-mailu.

NOTICE. The informaBon contained in this e-mail including aMachments is meant solely for its intended recipient and may be STRATEGY
confidenBal. If you have received this e-mail and/or any of its aMachments in error, please noBfy the sender in reply and 1 FOR THE 3r
delete this e-mail from the system. Please note that distribuBon, disclosure, reproducBon or any other use of the contents of MILLEMHNILM

this e-mail or its aMachments is prohibited. The sender accepts no responsibility for conBngent losses or damages incurred
by the contents or by delivery of this e-mail

From: Cuneyt BAYSAK [mailto:cuneyt@terbay.com.tr]

Sent: Friday, December 23, 2016 12:55 PM

To: Stefek Robert; siba@sibaendustri.com; Kaan Evren ERDOGAN; 'Koray SAGLAM'; Ahmet AKGUL; 'Klucka
Zbynek VPE850.10"

Cc:ivo.nilius@vitkovice.cz; 'Jemelikova Kamila'; ye@vitkovice.com; bbaysak@tso.com.tr

Subject: RE: YE/L/0603/2016 Oznameni o prodiouzeni bankovnich zaruk

Importance: High

Vazeny pane Robertsi,

v pfiloze zasilame swiftové zprdvy od Vakifbank & Ziraat Bankasi. Swiftové zpravy od Is Bankasi budou
nasledovat.

Saygilarimla/S pozdravem,

Ciineyt BAYSAK
Yonetim Kurulu Ballkani
Ptedseda

M TERBAY]NSAAT MIMARLIK MUHENDISLIK VE END.TUR.SAN. VE TIC A.S.

Mimar Sinan Mahallesi 1394 Sokak No:14 Baysak?2 [l Merkezi No:10-11-12
35220 Ozmir - TURKOYE

Tel: 90 232 376 80 00

Fax:90 232 376 80 03

www.terbay.com.tr

P

Lutfen bu e.postayi yazdirmadan once cevreyi dusununuz

“Bu elektronik posta ve ekindeki her tir bilgi kisiye 6zeldir ve gizli bilgiler icerebilir. Dogru aliciya
ulasmamasi halinde, silinmemesi ve herhangi bir sekilde kullanilmasi hukuki sorumluluk geBrecekBr. E-
posta ve ekindeki her tirli bilgi ile ilgili hukuki sorumluluk géndericiye ait olup, Terbay insaat Mimarlik
Mihendislik Endistri Turizm Sanayi ve Ticaret A.S. hig bir sekilde sorumlu tutulamaz.”




»Tato elektronicka komunikace a veskeré informace obsazené v jeji pfiloze jsou soukromé a mohou obsahovat
divérné informace. Pokud nebude e-mailova zprava prijata spravnym pfijemcem, jeji pravni odpovédnost
nastane, jestlize nebude smazana a bude pouZita jakymkoli zplisobem. Pravni zavazek souvisejici s jakymikoli
informacemi v e-mailu a jeho ptiloze nastane na strané odesilatele a Terbay insaat Mimarlik Mithendislik
Enddistri Turizm Sanayi ve Ticaret A.S. neponese Zadnou odpovédnost.”

From: Cuneyt BAYSAK

Sent: Thursday, December 22, 2016 2:42 PM

To: 'Stefek Robert'; 'siba@sibaendustri.com'; Kaan Evren ERDOGAN; 'Koray SAGLAM'; Ahmet AKGUL; 'Klucka
Zbynek VPE850.10"

Cc:'ivo.nilius@vitkovice.cz'; 'JemelikovaKamila'; 'ye@vitkovice.com'; 'bbaysak@tso.com.tr'

Subject: RE: YE/L/0603/2016 Oznimeni o prodiouzeni bankovnich zaruk

Importance: High

Vazeni,

vsechny zaruky prodluZujeme o Sest mésicl, prodlouzeni bude provedeno nejpozdéji na zacatku 53.
tydne. Nase rozhodnuti prodlouZzit zaruky je motivovano skutecnosti, Ze vyzva k plnéni zaruk bude
kvalifikovdna jako neopravnéna. Nasim cilem je dokoncit projekt, jak bylo uvedeno na setkani s TMSF a
vyhnout se jakémukoli sporu mezi stranami.

Zadame o schiizku mezi zastupci VEP a TSO za pFitomnosti pravnikd v nejbliz§im lednovém terminu.
Prosim o Vasi odpovéd.

Dékuji Vam,

Saygilarimla/S pozdravem,

Ciineyt BAYSAK
Yonetim Kurulu Ballkani
predseda

.!ﬁr_ TE RBAYTN$AAT MIMARLIK MUHENDISLIK VE END.TUR.SAN. VE TIC A.S.

Mimar Sinan Mahallesi 1394 Sokak No:14 Baysak?2 [ Merkezi No:10-11-12
35220 Ozmir - TURKOYE

Tel: 90 232 376 80 00

Fax:90 232 376 80 03

www.terbay.com.tr

P

Lutfen bu e.postayi yazdirmadan once cevreyi dusununuz

“Bu elektronik posta ve ekindeki her tir bilgi kisiye 6zeldir ve gizli bilgiler icerebilir. Dogru aliciya
ulasmamasi halinde, silinmemesi ve herhangi bir sekilde kullanilmasi hukuki sorumluluk geBrecekBr. E-
posta ve ekindeki her tirli bilgi ile ilgili hukuki sorumluluk géndericiye ait olup, Terbay insaat Mimarlik
Muhendislik Endistri Turizm Sanayi ve Ticaret A.S. hig bir sekilde sorumlu tutulamaz.”

»Tato elektronicka komunikace a veSkeré informace obsaZené v jeji pfiloze jsou soukromé a mohou
obsahovat dlvérné informace. Pokud nebude e-mailova zpréva pfijata spravnym pfijemcem, jeji pravni
odpovédnost nastane, jestlize nebude smazana a bude pouzita jakymkoli zplisobem. Pravni zavazek
souvisejici s jakymikoli informacemi v e-mailu a jeho pfiloze nastane na strané odesilatele a Terbay insaat
Mimarlik Muhendislik Endlstri Turizm Sanayi ve Ticaret A.S. neponese Zzadnou odpovédnost.”

From: Cuneyt BAYSAK



Sent: Thursday, December 22, 2016 12:22 PM

To: 'Stefek Robert'; 'siba@sibaendustri.com'; Kaan Evren ERDOGAN; 'Koray SAGLAM'; Ahmet AKGUL; 'Klucka
Zbynek VPE850.10"

Cc: 'Venhuda Marek'; 'ivo.nilius@vitkovice.cz'; 'Jemelikova Kamila'; 'ye@vitkovice.com'; 'bbaysak@tso.com.tr';
jiri.skuhra@vitkovice.cz

Subject: RE: YE/L/0603/2016 Oznameni o prodlouzeni bankovnich zaruk

Importance: High

Vazeny pane Zbynku Klucko,

TSO a cesti pravnici ocekavaji Vasi reakci na nize uvedené maily. Odpovézte, prosim, laskavé na nase dva
nezodpovézené maily niZe.

Pfedem dékuji za Vasi co nejrychlejsi odpovéd.

Saygilarimla/S pozdravem,

Ciineyt BAYSAK
Yonetim Kurulu Ballkani
predseda

M TE RBAYTN$AAT MIMARLIK MUHENDISLIK VE END.TUR.SAN. VE TIC A.S.

Mimar Sinan Mahallesi 1394 Sokak No:14 Baysak?2 [l Merkezi No:10-11-12
35220 Ozmir - TURKOYE

Tel: 90 232 376 80 00

Fax:90 232 376 80 03

www.terbay.com.tr

P

Lutfen bu e.postayi yazdirmadan once cevreyi dusununuz
“Bu elektronik posta ve ekindeki her tir bilgi kisiye 6zeldir ve gizli bilgiler icerebilir. Dogru aliciya

ulasmamasi halinde, silinmemesi ve herhangi bir sekilde kullanilmasi hukuki sorumluluk geBrecekBr. E-
posta ve ekindeki her tirli bilgi ile ilgili hukuki sorumluluk géndericiye ait olup, Terbay insaat Mimarlik
Muhendislik Endistri Turizm Sanayi ve Ticaret A.S. hig bir sekilde sorumlu tutulamaz.”

,Tato elektronickd komunikace a vesSkeré informace obsaZené v jeji pfiloze jsou soukromé a
mohou obsahovat ddvérné informace. Pokud nebude e-mailova zprdva pfijata spravnym
pfijemcem, jeji pravni odpovédnost nastane, jestlize nebude smazana a bude pouzita jakymkoli
zpUsobem. Pravni zavazek souvisejici s jakymikoli informacemi v e-mailu a jeho pfiloze nastane
na strané odesilatele a Terbay insaat Mimarlik Miihendislik Endistri Turizm Sanayi ve Ticaret A.S.
neponese zadnou odpovédnost.”

From: Cuneyt BAYSAK

Sent: Wednesday, December 14, 2016 5:28 PM

To: 'Stefek Robert'; 'siba@sibaendustri.com'; Kaan Evren ERDOGAN; 'Koray SAGLAM'; Ahmet AKGUL
Cc: 'Venhuda Marek'; 'Klucka Zbynek VPE850.10'; 'ivo.nilius@vitkovice.cz'; 'Jemelikova Kamila';
'ye@vitkovice.com'; 'bbaysak@tso.com.tr'; jiri.skuhra@vitkovice.cz



Subject: RE: YE/L/0603/2016 Oznameni o prodlouzeni bankovnich zaruk
Importance: High

Vazeny pane Roberte,
kromé mého mailu posildm niZe také nazor ¢eského pravnika.

TSO chépe dopis VPE z 26. srpna 2016 (Informacni dopis o insolvenci) jako oznameni o uvolnéni z pInéni
podle ¢lanku 19.7 Smlouvy o dilo. Insolvence VPE prohlasena soudem se bude povaZovat za "udalost
nebo okolnost ..., ktera ho znemoznuje nebo Cini protipravni, aby jedna strana, nebo obé strany,
splnila(y) svj (své) smluvni zdvazek(ky) nebo ktera ... opraviuje strany, aby byly ze zakona uvolnény z
dal3iho pInéni Smlouvy." Podle ozndmeni VPE a ¢lanku 19.7 Smlouvy o dilo bude TSO zprosténa dalsiho
pInéni smlouvy. Spole¢nost TSO se proto domniva, Ze je zbavena povinnosti prodlouZit Zaruku za splnéni
smlouvy (Performance Guarantee Bond), jakoZ | Zaruku za zalohovou platbu (Advance Guarantee Bond)
podle ¢lanku 19 odst. 7 Smlouvy o dilo.”

Velice si vazime vaseho uvazeni a pfipominek ohledné prodlouZeni nasich zaruk pfi zohlednéni nazoru
ceskych pravnikd na smlouvu.

Saygilarimla/S pozdravem,

Ciineyt BAYSAK

Yonetim Kurulu Ballkan Yardimcisi
mistoplledseda

Egr— TE RBAYTN$AAT MIMARLIK MUHENDISLIK VE END.TUR.SAN. VE TIC A.S.

Mimar Sinan Mahallesi 1394 Sokak No:14 Baysak?2 [l Merkezi No:10-11-12
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Lutfen bu e.postayi yazdirmadan once cevreyi dusununuz

“Bu elektronik posta ve ekindeki her tir bilgi kisiye 6zeldir ve gizli bilgiler icerebilir. Dogru aliciya
ulasmamasi halinde, silinmemesi ve herhangi bir sekilde kullanilmasi hukuki sorumluluk geBrecekBr. E-
posta ve ekindeki her tiirlii bilgi ile ilgili hukuki sorumluluk géndericiye ait olup, Terbay insaat Mimarlik
Mihendislik Endistri Turizm Sanayi ve Ticaret A.S. hig bir sekilde sorumlu tutulamaz.”

“Tato elektronicka komunikace a veskeré informace obsazené v jeji pfiloze jsou soukromé a mohou
obsahovat ddvérné informace. Pokud nebude e-mailova zprava pfijata spravnym pfijemcem, jeji pravni
odpovédnost nastane, jestlize nebude smazdna a bude pouZita jakymkoli zplsobem. Pravni zavazek
souvisejici s jakymikoli informacemi v e-mailu a jeho pFiloze nastane na strané odesilatele a Terbay insaat
Mimarlik Muhendislik EndUstri Turizm Sanayi ve Ticaret A.S. neponese zadnou odpovédnost.”



From: Cuneyt BAYSAK

Sent: Wednesday, December 14, 2016 3:05 PM

To: 'Stefek Robert'; siba@sibaendustri.com; Kaan Evren ERDOGAN; 'Koray SAGLAM'; Ahmet AKGUL
Cc: 'Venhuda Marek'; 'Klucka Zbynek VPE850.10'; ivo.nilius@vitkovice.cz; 'Jemelikova Kamila';
ye@vitkovice.com; bbaysak@tso.com.tr; jiri.skuhra@vitkovice.cz

Subject: RE: YE/L/0603/2016 Oznameni o prodlouzeni bankovnich zaruk

Dulezitost: vysoka

Pane Roberte Steffku,
pozadovali jsme prodlouZeni Zaruky za splnéni kontraktu a Zaruky za zalohovou platbu o 6 mésica.

1. U Zaruk na zalohovou platbu

Nesplacené faktury celkem 327.000,00 €

Kolkovné (50% podil VPE) 140.000,00 €
467.000,00 €

Zadost TSO o snizeni Zaruky za zadriné 180.000,00 €

(Retention Money)

CELKEM 647.000,00 €

Uvolnéte, prosim, tuto ¢astku z nasich Zaruk za zdlohovou platbu.

2. Po léta nase spolecnost prodluzuje zaruky o 10%, tyto Cini celkem 3 811 550 €. Byli jsme pozadani o
opétné prodlouZeni Zaruk za zdlohovou platbu a Zaruk za spInéni kontraktu.

Skutecnost, Ze dochazi k zestatnéni elektrarny Adularya a VPE se nachazi v insolvenénim Fizeni, je
klasifikovana jako ‘vy$si moc.” Jaky tedy bude vysledek projektu, zda elektrarna zacne fungovat ¢i nikoli,
nejistoty na turecké strané a viechna tato negativa a nejistoty nam Cini potize pfi prodluzovani zaruk.
Abych to zjednodusil, co se stane s timto Projektem, kdy investor i EPC celi velkym a vaznym problémdm??
Jak dlouho jesté budeme Eekat a utracet za tento Projekt?? A VAS postoj je stale negativni od té doby, co
jsem pozadal o prodlouzeni!

Banky ocekavaji od VPE vysvétleni, jak jesté dlouho jesté mohou zaruky zajistovat 98% splnénych praci

v rozsahu provadéném TSO.

Netrpélivé ocekavame Vase pripominky k této dllezité zaleZitosti.

Saygilarimla/S pozdravem,

Ciineyt BAYSAK

Yonetim Kurulu Ballkan Yardimcisi
mistoplledseda

— o . . . . . .
TERBAY]N$AAT MIMARLIK MUHENDISLIK VE END.TUR.SAN. VE TICA.S.

Mimar Sinan Mahallesi 1394 Sokak No:14 Baysak?2 00 Merkezi No:10-11-12
35220 Ozmir - TURKOYE

Tel: 90 232 376 80 00

Fax:90 232 376 80 03

www.terbay.com.tr
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Lutfen bu e.postayi yazdirmadan once cevreyi dusununuz
“Bu elektronik posta ve ekindeki her tir bilgi kisiye 6zeldir ve gizli bilgiler icerebilir. Dogru aliciya

ulasmamasi halinde, silinmemesi ve herhangi bir sekilde kullanilmasi hukuki sorumluluk geBrecekBr. E-
posta ve ekindeki her tirli bilgi ile ilgili hukuki sorumluluk géndericiye ait olup, Terbay insaat Mimarlik
Muhendislik Endistri Turizm Sanayi ve Ticaret A.S. hig bir sekilde sorumlu tutulamaz.”

“Tato elektronickd komunikace a vesSkeré informace obsazené v jeji pfiloze jsou soukromé a mohou
obsahovat dlvérné informace. Pokud nebude e-mailovad zprdva pfijata spravnym pfijemcem, jeji pravni
odpovédnost nastane, jestlize nebude smazana a bude pouzita jakymkoli zplsobem. Pravni zavazek
souvisejici s jakymikoli informacemi v e-mailu a jeho ptiloze nastane na strané odesilatele a Terbay insaat
Mimarlik Muhendislik EndUstri Turizm Sanayi ve Ticaret A.S. neponese zadnou odpovédnost.”

From: Stefek Robert [mailto:steffekr@vitkovice.cz]

Sent: Wednesday, December 14, 2016 11:06 AM

To: Cuneyt BAYSAK; siba@sibaendustri.com; Kaan Evren ERDOGAN; 'Koray SAGLAM'; Ahmet AKGUL
Cc: 'Venhuda Marek'; 'Klucka Zbynek VPE850.10'; ivo.nilius@vitkovice.cz; 'Jemelikova Kamila';
ye@vitkovice.com; bbaysak@tso.com.tr

Subject: RE: YE/L/0603/2016 Oznameni o prodlouzeni bankovnich zaruk

VazZeny pane Baysaku,

jak pravdépodobné vite, od pfistiho tydne nds v souvislosti s vdanoénimi svatky ¢ekd obdobi dovolenych.
Proto Vam nemU(zeme potvrdit konec prosince, ale termin nejpozdéji do 22. 12. 2016.

Vezméte, prosim, na védomi, Ze sou¢asné bankdm zasildme oficidlni dopisy ohledné prodlouzeni

nebo Uhrad (Extend or Pay” letters).”

Mockrat dékuji za Vase pFfipominky.

S pozdravem,

Robert Steffek

Vykonny projektovy
manazer

YUNUS EMRE 2x145MW

VITKOVICE a. s. Tel.: 00420 595 954 959 .
Ruskd 2887/101 GSM: 00420 602 264 739 @
706 02 Ostrava - Vitkovice E-mail: robert.steffek@vitkovice.com

VITKOVICE

www.vitkovice.cz

UPOZORNENI. Informace obsazené v tomto e-mailu, véetné jeho pfiloh, jsou uréeny pouze zamyslenému piijemci a mohou
mit dvérny charakter. Pokud jste obdrZel(a) tento e-mail a/nebo kteroukoliv z jeho pfiloh omylem, uvédomte o tom,
prosim, v odpovédi odesilatele a odstrarite tento e-mail ze systému. Upozorfiujeme Vas, Ze Sifeni, zvefejnéni, reprodukce &i -
jiné uZiw obsahu tohoto e-mailu nebo jeho pfiloh je zakdzéno. Odesilatel nenese Zadnou odpovédnost za pfipadné ztraty Sjnce
nebo $kody zpUsobené obsahem ¢i doruc¢enim tohoto e-mailu.

NOTICE. The informaBon contained in this e-mail including aMachments is meant solely for its intended recipient and may
be confidenBal. If you have received this e-mail and/or any of its aMachments in error, please noBfy the sender in reply and ] 8 28

delete this e-mail from the system. Please note that distribuBon, disclosure, reproducBon or any other use of the contents
of this e-mail or its aMachments is prohibited. The sender accepts no responsibility for conBngent losses or damages
incurred by the contents or by delivery of this e-mail.

From: Cuneyt BAYSAK [mailto:cuneyt@terbay.com.tr]
Sent: Tuesday, December 13, 2016 4:01 PM
To: Stefek Robert; siba@sibaendustri.com; Kaan Evren ERDOGAN; Koray SAGLAM; Ahmet AKGUL
Cc: 'Venhuda Marek'; 'Klucka Zbynek VPE850.10'; ivo.nilius@vitkovice.cz; 'Jemelikova Kamila';
ye@vitkovice.com; bbaysak@tso.com.tr




Subject: RE: YE/L/0603/2016 Oznameni o prodlouzeni bankovnich zaruk
Importance: High

Vazeny pane Roberte Steffku,
Vami zminény konecny termin 16. prosince nelze splnit. Potfebujeme ¢as do konce prosince.

Prosim, potvrdte.
Béhem tydne Vam také vam zasleme nase pfipominky k problému v samostatném e-mailu.

Saygilarimla/S pozdravem,

Ciineyt BAYSAK

Yonetim Kurulu Ballkan Yardimcisi
mistoplledseda

Egr— TE RBAYTN$AAT MIMARLIK MUHENDISLIK VE END.TUR.SAN. VE TIC A.S.

Mimar Sinan Mahallesi 1394 Sokak No:14 Baysak?2 [l Merkezi No:10-11-12
35220 Ozmir - TURKOYE

Tel: 90 232 376 80 00

Fax:90 232 376 80 03

www.terbay.com.tr

P

Lutfen bu e.postayi yazdirmadan once cevreyi dusununuz

“Bu elektronik posta ve ekindeki her tir bilgi kisiye 6zeldir ve gizli bilgiler icerebilir. Dogru aliciya
ulasmamasi halinde, silinmemesi ve herhangi bir sekilde kullanilmasi hukuki sorumluluk geBrecekBr. E-
posta ve ekindeki her tirli bilgi ile ilgili hukuki sorumluluk géndericiye ait olup, Terbay insaat Mimarlik
Muhendislik Endistri Turizm Sanayi ve Ticaret A.S. hig bir sekilde sorumlu tutulamaz.”

“Tato elektronicka komunikace a vesSkeré informace obsaZené v jeji pfiloze jsou soukromé a mohou
obsahovat dlvérné informace. Pokud nebude e-mailova zprdva pfijata spravnym pfijemcem, jeji pravni
odpovédnost nastane, jestlize nebude smazana a bude pouzita jakymkoli zplsobem. Pravni zavazek
souvisejici s jakymikoli informacemi v e-mailu a jeho ptiloze nastane na strané odesilatele a Terbay insaat
Mimarlik Muhendislik EndUstri Turizm Sanayi ve Ticaret A.S. neponese zadnou odpovédnost.”

From: Stefek Robert [mailto:steffekr@vitkovice.cz]

Sent: Tuesday, December 13, 2016 12:28 PM

To: Cuneyt BAYSAK; siba@sibaendustri.com; Kaan Evren ERDOGAN

Cc: 'Venhuda Marek'; 'Klucka Zbynek VPE850.10'; ivo.nilius@vitkovice.cz; 'Jemelikova Kamila';
ye@vitkovice.com; bbaysak@tso.com.tr

Subject: YE/L/0603/2016 Oznameni o prodlouzeni bankovnich zaruk

VazZeny pane Baysaku,

dovolte, abych Vam zaslal oznameni o prodlouZeni bankovnich zaruk v souladu s kontraktem ¢.
80712P0001 — viz pfiloha.

Prosim o laskavé zaslani Vasich ptipominek a/nebo potvrzeni.

Mockrat dékuji.
S pozdravem,



Robert Steffek

Vykonny projektovy

manazer
YUNUS EMRE 2x145MW Tel.: 00420 595 954 959 .

GSM: 00420 602 264 739 @
VITKOVICE a. s. E-mail: robert.steffek@vitkovice.com -
Ruska 2887/101 VITKOVICE
706 02 Ostrava - Vitkovice
www.vitkovice.cz

-

UPOZORNENI. Informace obsazené v tomto e-mailu, véetné jeho pfiloh, jsou uréeny pouze zamyslenému piijemci a mohou S"nce
mit dvérny charakter. Pokud jste obdrZel(a) tento e-mail a/nebo kteroukoliv z jeho pfiloh omylem, uvédomte o tom,
prosim, v odpovédi odesilatele a odstrarite tento e-mail ze systému. Upozorfiujeme Vas, Ze Sifeni, zvefejnéni, reprodukce ¢i
jiné uZiw obsahu tohoto e-mailu nebo jeho pfiloh je zakdzéno. Odesilatel nenese Zadnou odpovédnost za pfipadné ztraty
nebo $kody zpUsobené obsahem ¢i doruc¢enim tohoto e-mailu.

NOTICE. The informaBon contained in this e-mail including aMachments is meant solely for its intended recipient and may

be confidenBal. If you have received this e-mail and/or any of its aMachments in error, please noBfy the sender in reply and
delete this e-mail from the system. Please note that distribuBon, disclosure, reproducBon or any other use of the contents
of this e-mail or its aMachments is prohibited. The sender accepts no responsibility for conBngent losses or damages
incurred by the contents or by delivery of this e-mail.



ACK Mesaji

VakifBank

Kullaniczi :VB25241
Doktman Tarihi :23.12.2016 00:00:00

Mesa]j Tarihi:22.12.201618:05:28

Mesaj Tipi / Turd :I / 767
Mesaj Referansi :5963914624120251
Gobnderen Banka : TVBATR2A596
TURKIYE VAKIFLAR BANKASI T.A.O. - (ISTANBUL DIS
OPERASYONLAR MUDURLUGU) - ISTANBUL - TURKEY
Alici Banka :CZEECZPPXXX
CZECH EXPORT BANK - - PRAGUE - CZECHREPUBRLIC

Oturum Numarasi 17641
Mesaj Numarasi :168144
:27: Poradi

1/1
:20: Referentni ¢islo transakce

5963914624120251
:21: Souvisejici odkaz

LG/VIT/TSO/VF
123 Dalsi identifikace

VYSTAVENI(
:30: Datum

161221
:26E: Cislo dodatku 06
:31C: Datum vystaveni nebo datum Zddosti

o vystaveni 120619
:77C: Podrobné Udaje o dodatku
RE NASE MT 760 ze dne
19.06.2012,
NASE MT.767 ze dne 28.06.2016

BENEFICIENT: VITKOVICE POWER ENGINEERING A.S.
RUSKA 114/30,0STRAVA

VITKOVICE
CESKA REPUBLIKA
CASTKA : EUR 655775, 00

INFORMUJTE PROSIM O NIiZE UVEDENE ZPRAVE BENEFICIENTA BEZ JAKEKOLI
ODPOVEDNOSTI NEBO ZODPOVEDNOSTI NA VASI STRANE.

UvoZzZo

VKY

POZMENOVAC|I NAVRH

KOMU: VITKOVICE POWER ENGINEERING

A.S. RUSKA 114/30,0STRAVA

VITKOVICE

CESKA REPUBLIKA

BANKOVN| REFERENCNI €iSL0O:5963914624120251



CASTKA : EUR.655.775,00

S POTESENIM VAM OZNAMUJEME, ZE PLATNOST VASI ZARUKY ZA SPLNEN(
KONTRAKTU S NASIM REFERENCNIM CISLEM 5963914624120251 NA CASTKU EUR
655775, 00- VYSTAVENE VE VAS PROSPECH BYLA PRODLOUZENA DO 30.
CERVNA 2017.

NASE ZARUKA JE PLATNA DO 30. CERVNA 2017 (DEN VYPRSENI PLATNOSTI
ZARUKY) .

POKUD NEOBDRZIME PISEMNOU ZADOST ZA PREDPOKLADU, ZE V RAMCI ZARUKY
AZ DO DATA VYPRSENI ZARUKY A V KAZDEM PRIPADE V DEN UKONCENI
PLATNOSTI ZARUKY, NEDOJDE K PRODLOUZENI ZARUKY, KTERE BUDE Z NASI
STRANY RADNE SCHVALENO PISEMNOU FORMOU, STANE SE TATO ZARUKA
AUTOMATICKY NEPLATNOU A MY BUDEME ZPROSTENI A ZBAVENI VESKERE NASI
ODPOVEDNOSTI VUCI VAM V RAMCI TETO ZARUKY NEHLEDE NA TO, ZDA JE
PRISLUSNY DEN BANKOVNIM DNEM CI NIKOLIV (BANKOVNI DEN ZNAMENA DEN,
KDY JSOU BANKY V TURECKEM ISTAMBULU OTEVRENY PRO PROVADENI SVE
PODNIKATELSKE CINNOSTI V JINY DEN NEZ JE SOBOTA, NEDELE NEBO DEN
PRACOVNIHO VOLNA).

POZNAMENEJTE SI, PROSWL NASI NOVOU ADRESU:
SULTAN SELIM MAH. ESKI BUYUKDERE CAD. GOLD PLAZA NO.61 34415
KAGITHANE, ISTANBUL / TURKEY

VSECHNY OSTATNI PODMINKY ZUSTAVAJI BEZE ZMENY.

TURKIYE VAKIFLAR BANKASI T.A.O.
FOREIGN OPERATIONS DEPARTMENT
LGDEPT (AT) VAKIFBANK.COM. TR
KONEC UVOZOVEK

S

POZDRAVEM,

TURKIYE VAKIFLAR BANKASI T.A.O.
FOREIGN OPERATIONS DEPARTMENT
LGDEPT (AT) VAKIFBANK.COM. TR



ACK Mesaji

VakifBank

Kullaniczi :VB25241
Doktman Tarihi :23.12.2016 00:00:00

Mesaj Tarihi:22.12.2016

17:50:48 Mesaj Tipi
/ Turu : I
/ 767
Mesa]j Referansi
:5
963914624120250 Gobnderen
Banka
: T
VBATR2A596
TURKIYE VAKIFLAR BANKASI T.A.O. - (ISTANBUL
DIS OPERASYONLAR MUDURLUGU) - ISTANBUL - TURKEY
Alici Banka :CZEECZPPXXX
CZECH EXPORT BANK - - PRAGUE - CZECH
REPUBLIC
Oturum Numarasi 17641
Mesaj Numarasi :168091
127
P
O
F
a
di
1
/
1
:20: Referentni
éislo
transakce
596391462412
0250
:21:
S
O
u
v
i
S
e
J

oo o



N0 AN NOEND ®

123 Dalsi
identi
fikace
VYSTAV
EN{

:30: Datum
161221
:26E:

Cisl
o
dod
atk
u
06
:31C: Datum vystaveni
nebo zddosti o
vystaveni 120619
:77C: Podrobné Udaje o dodatku
RE NASE Ml
760 ze dne
19.06.2012
NASE ME.767
ze dne
28.06.2016

POZMENOVACI NAVRH
CisLo ZARUKY

5963914624120250
pOVODNI CASTKA

EUR 983 662,50
NEUHRAZENA CASTKA
:EUR 4 579,50

S POTESENIM VAM OZNAMUJEME, ZE PLATNOST VASI
ZARUKY ZA ZALOHOVOU PLATBU S NASIM REFERENCNIM
CISLEM 5963914624120250 VYSTAVENE VE VAS PROSPECH
DNE 19.06.2012 BYLA PRODLOUZENA DO 30. CERVNA
2017.

DATUM VYPRSENI PLATNOSTI: PODLE TOHO, CO NASTANE DRIVE:
(I) UKONCENI PRACOVNI DOBY RUCITELE DNE 30.

CERVNA 2017, NEBO

(II) DEN, KDY BUDE CASTKA TETO ZARUKY



SNIZENA NA NULU. ZERO.

PO VYPRSEN| PLATNOSTI TETO ZARUKY BUDE NASE BANKA AUTOMATICKY
ZPROSTENA A OSVOBOZENA OD VESKERE ODPOVEDNOSTI VUCI BENEFICIENTOVI
PODLE TETO ZARUKY A TATO ZARUKA SE AUTOMATICKY STANE NEPLATNOU A
NEBUDE MIT ZADNY DALSI UCINEK BEZ OHLEDU NA TO, ZDA NAM BUDE TENTO
DOKUMENT VRACEN €I NIKOLIV NEBO ZDA JSME VAS NAROK OBDRZELI V DEN
VYPRSENI PLATNOSTI ZARUKY NEBO PRED TIMTO DATEM, NEHLEDE NA TO, ZDA
JE PRISLUSNY DEN BANKOVNIM DNEM CI NIKOLIV (BANKOVNI DEN
ZNAMENA DEN, KDY JSOU BANKY V TURECKEM ISTAMBULU OTEVRENY
PRO PROVADENI SVE PODNIKATELSKE CINNOSTI V JINY DEN NEZ JE
SOBOTA, NEDELE NEBO DEN PRACOVNIHO VOLNA). VSECHNY POZADAVKY
V RAMCI TETO ZARUKY JE TREBA PREDLOZIT NEJPOZDEJI V DEN
VYPRSENI PLATNOSTI ZARUKY NEBO PRED TIMTO DNEM.

VSECHNY OSTATNI PODMINKY zUSTAVAJI BEZE ZMENY.

S

POZDRAVE

M,

TURKIYE VAKIFLAR BANKASI T.A.O.
FOREIGN OPERATIONS DEPARTMENT
LGDEPT (AT) VAKIFBANK.COM. TR



Zahlavi aplikace
Odkaz na vystupni zpravu : 1212 161223 TCZBTR2AXXX 1023970862
ODESILATEL  : TCZBTR2AAXXX

TURKIYE CUMHURIYETI ZIRAAT BANKASI

(USTREDI)

06107 ANKARA ANKARA
TURECKO

ADRESAT : CZEECZPPXXXX

CESKA EXPORTNI BANKA

11121 PRAHA PRAHA

CESKA REPUBLIKA

DRUH VSTUPNI ZPRAVY : 767 Doplnék k Zaruce / Zaloznimu akreditivu
VSTUPNi DATUM/CAS :2016-12-21 16:30:27

PRIORITA : normalni
MUR :8000211216004889
Textovy blok
27 /Poradi
1/1

20 Referenéni ¢&islo
transakce 20130864HGNIS003
21 Souvisejici odkaz
LG/VPE/TSO2/ZB

23 Dalsi identifikace

VYSTAVENI

30 Datum

161221

26E Cislo dodatku 7

31C Datum vystaveni nebo zZadosti o
vystaveni 130211

77C Podrobné udaje o

dodatku

K rukdm: ODDELENI

ZARUK

VEC: NASE ZARUKA ZA ZALOHOVOU PLATBU VYSTAVENA VE
PROSPECH VASi BANKY NA UCET TSO INSAAT TAAHHUT
TURIZM SAN. VE TIC. LTD. STI. DD 130211

S POTESENIM OZNAMUIJEME, ZE NA ZADOST ZADATELE
BYLA PLATNOST NASi SHORA UVEDENE ZARUKY VE VAS
PROSPECH PRODLOUZENA DO 30. CERVNA 2017.

VSECHNY OSTATNI PODMINKY zUSTAVAJI BEZE ZMENY.
.S

POZDRAV

EM,

ODDELENI ZAHRANICNIHO OBCHODU

TRAILER Block
{ACKK 161223}4}



Zahlavi aplikace
Odkaz na vystupni zpravu : 1213 161223 TCZBTR2AXXX 1023970899
ODESILATEL  : TCZBTR2AAXXX

TURKIYE CUMHURIYETI ZIRAAT BANKASI

(USTREDI)

06107 ANKARA ANKARA
TURECKO

ADRESAT : CZEECZPPXXXX

CESKA EXPORTN{ BANKA

11121 PRAHA PRAHA

CESKA REPUBLIKA

DRUH VSTUPNI ZPRAVY : 767 Doplnék k Zaruce/Zaloznimu akreditivu
VSTUPNI DATUM/CAS :2016-12-21 16:34:30

PRIORITA : Normalni
MUR :8000211216004952
Blok textu
27 Poradi
1/1

20 Referenéni ¢&islo
transakce 20130864HGNIS004
21 Souvisejici odkaz
LG/PG/VPE/TSO2ZB

23 Dalsi identifikace

VYSTAVENI

30 Datum

161221

26E Cislo dodatku 7

31C Datum vystaveni nebo zZadosti o
vystaveni 130211

77C Podrobné udaje o

dodatku

K RUKAM: ODDELEN{
FINANCOVANI

OBCHODU

Véc: NASE MT-760 ZE DNE 130211

ZADAME VAS, ABYSTE LASKAVE O ZPRAVE O NiZE UVEDENEM
DODATKU INFORMOVALI BENEFICIENTA, VITKOVICE POWER
ENGINEERING A.S., RUSKA 1142/30, OSTRAVA, VITKOVICE,CESKA
REPUBLIKA BEZ JAKEKOLI ODPOVEDNOSTI NEBO ZODPOVEDNOSTI
NA VAS{ STRANE.

uvozo
VKY

KOMU: VITKOVICE POWER ENGINEERING A.S. RUSKA 1142/30,
OSTRAVA, VITKOVICE, CESKA REPUBLIKA

VEC: NASE ZARUKA ZA SPLNENI SMLOUVY ZE DNE 130211 POD REF.
€. 20130864HGNIS004
ZMOCNITEL:TSO INSAAT TAAH.TURIZM SAN.VE TIC.LTD.STI.

S POTESENIM OZNAMUJEME, ZE NA ZADOST TSO INSAAT TAAH.



.S
POZDRAV
EM,



T.C. ZIRAAT BANKASI A.S.
ODDELENI
ZAHRANICNIHO
OBCHODU

. KONEC

UVOZOVE

K

.S

POZDRAV

EM,

T.C. ZIRAAT BANKASI A.S.
ODDELENI
ZAHRANICNIHO
OBCHODU

TRAILER Block

{ACKK 161223}4}




Od: Kaan Evren ERDOGAN kerdogan@terbay.com.tr
Predmét: FW: YE/L/0603/2016 Oznameni o prodlouzeni bankovnich zaruk
Datum: 27. prosince, 2016, 16:06
Komu: michna@bernard-legal.cz, bernard@bernard-legal.cz
Kopie: Cuneyt BAYSAK cuneyt@terbay.com.tr, Ahmet AKGUL ahmetakgul@terbay.com.tr, siba@sibaendustri.com,
Avukatlik Ofisi A. Aksay (izmir@avrupahukuk.eu) izmir@avrupahukuk.eu, atalayaksay@hotmail.com

Pro Vasi informaci

Od: Kaan Evren ERDOGAN

Odeslano: atery, 27. prosince 2016, 17:51
Komu: kamila.jemelikova@vitkovice.cz
Kopie: ivo.nilius@vitkovice.cz; klucka@vitkovice.cz; Cuneyt BAYSAK; ahmetakgul@terbay.com.tr;
ye@vitkovice.com; 'Stefek Robert' (steffekr@vitkovice.cz); jiri.skuhra@vitkovice.cz;
siba@sibaendustri.com; baybugrahan10@hotmail.com
Predmét: RE: YE/L/0603/2016 Oznameni o prodlouzeni bankovnich zaruk

Vazena pani Kamilo Jemelikova,
zasildm swiftové zprdvy ohledné prodlouzeni od Isbank. Prosim, potvrdte pfijem.

S pozdravem
Kaan Evren ERDOGAN

27.

prosince 2016 Utery 17:51:26

—————————————— Instance Type and Transmission -----------——-———-——-—-—--
Notification (Transmission) of Original sent to SWIFT (ACK)

Network Delivery Status:Network ACK
Priority/Delivery :Normal
Message Input Reference:1750 161227ISBKTRISAXXX1558728278
——————————————————— Zdhlavi zpravy --—--—-—-—-—————
Swift INPUT FIN 767 Guarantee Amendment
Odesilatel : ISBKTRISXXX

TURKIYE IS BANKASI A.S.
(ALL TURKEY OFFICES)
ISTANBUL TR

Pfijemce :CZEECZPPXXX

21

23

30

26E:

31cC:

77C:

CESKA EXPORTNI
BANKA PRAHA CZ

——————————————————— Uiivatelské zdhlavi

- Referenctni Cislo uiivatele
: SN:0064022

——————————————————— Text zpravy -------
: Pofadi

1/1

:Referenéni ¢islo transakce

1821GG337234

:Souvisejici odkaz

LG/VPE/TS02/1IS

:Dalsi identifikace

VYSTAVENI

:Datum

161227
Cislo dodatku
;

Datum vystaveni nebo Ziddosti o vystaveni
130219

Podrobné informace o dodatku



KOMU: CESKA EXPORTN| BANKA
,A.S PRAHA, CESKA REPUBLIKA

ZARUKA C.: 1821GG337234

PRODLOUZILI JSME PLATNOST NASI SHORA UVEDENE ZARUKY AZ DO 30.
CERVNA 2017.

VSECHNY OSTATNI PODMINKY zUSTAVAJl BEZE ZMENY.
. S
POZDRAVE
M,
TURKIYE IS BANKASI A.S.
UsTREDI
EXTERNAL GUARANTEES GROUP / MK-BD-DB
——————————————————————— Message Trailer ------—-——---——————————"————————-
{MAC:00000000}
{CHK:E68C49E66018}
———————————————————————— Interventions -----—-———-——————————————————————
Category :Network Report
Creation Time:27.12.2016 17:50:00
Application :SWIFT Interface
Operator :SAA
Text :
{1:F21ISBKTRISAXXX1558728278}{4:{177:1612271750}{451:0}{108:8SN:0064022 }}

27. prosince 2016 Utery
17:50:25
—————————————————— Instance Type and Transmission ------------—-—-—-——-——---
Notification (Transmission) of Original sent to SWIFT (ACK)
Network Delivery Status:Network ACK
Priority/Delivery :Normal
Message Input Reference:1748 161227ISBKTRISAXXX1558728237
——————————————————————— Zdhlavi zpravy ---—--—-—————————
Swift INPUT FIN 767 Dodatek k zdruce
Odesilatel : ISBKTRISXXX
TURKIYE IS BANKASI A.S.
(ALL TURKEY OFFICES)
ISTANBUL TR
Pfijemce :CZEECZPPXXX
CESKA EXPORTNI
BANKA PRAHA CZ
——————————————————————— UZivatelské zdhlavi -----—--—-——————————————————————

108: - referentni Cislo uiZivatele
: SN:0064023
——————————————————————— Text zpravy ------—-————————— -
27 :Poradi
1/1
20 :Referenéni Cislo transakce
1821GG337226
21 :Souvisejici odkaz
LG/PG/VPE/TS02IS
23 :Dalsi identifikace
VYSTAVEN(
30 :Datum
161227

26E:Cislo dodatku
[



31C:Datum vystaveni nebo Zidosti o vystaveni
130219

77C:Podrobné informace o dodatku
INFORMUJTE, PROSIM, BENEFICIENTA, VITKOVICE POWER ENGINEERING
A.S.,RUSKA 1142/30, OSTRAVA VITKOVICE CESKA REPUBLIKA, O DODATKU
UVEDENEM NIZE V UVOZOVKACH BEZ JAKEKOLI ODPOVEDNOSTI NA
VASI STRANE JINE NEZ PRO GCELY DUKAZU PRAVOSTI.

Uvozo

VKY

KOMU: VITKOVICE POWER ENGINEERING A.S.,

RUSKA 1142/30, OSTRAVA VITKOVICE CESKA REPUBLIKA

ZARUKA C.: 1821GG337226

PRODLOUZILI JSME PLATNOST NASI SHORA UVEDENE ZARUKY AZ DO
30.06.2017.

VSECHNY OSTATNI PODMINKY zUSTAVAJI BEZE ZMENY.

SPOZDRAV

EM,

TURKIYE IS BANKASI A.S.
HEAD OFFICE

KONEC UVOZOVEK

DEKUJEME ZA VASI MILOU SPOLUPRACI.

S POZDRAVEM.
TURKIYE IS BANKASI A.S.
USTREDI
EXTERNAL GUARANTEES GROUP / MK-BD-DB
——————————————————————— Message Trailer ----—-——-——————————————————————
{MAC:00000000}
{CHK:95BE78940A8F}
———————————————————————— Interventions ---—-—--—-—-————————m——
Category :Network Report
Creation Time:27.12.2016 17:48:00
Application :SWIFT Interface
Operator :SAA
Text :
{1:F21ISBKTRISAXXX1558728237}{4:{177:1612271748}{451:0}{108:3N:0064023 }}

27. prosince 2016 Utery
17:33:46
—————————————————— Instance Type and Transmission ------------—-—-—-——-——---
Notification (Transmission) of Original sent to SWIFT (ACK)
Network Delivery Status:Network ACK
Priority/Delivery :Normal
Message Input Reference:1728 161227ISBKTRISAXXX1558727878
——————————————————————— Message Header ------—-—————————————-mmm—————————
Swift INPUT FIN 767 Dodatek k zdruce
Odesilatel : ISBKTRISXXX
TURKIYE IS BANKASI A.S.
(ALL TURKEY OFFICES)
ISTANBUL TR
Pfijemce :CZEECZPPXXX
CESKA EXPORTN(
BANKA



PRAHA CZ
——————————————————————— Uiivatelské zdhlavi ---—--—-——————————————

108: - Referenctni Cislo uiivatele
: SN:0064019
——————————————————————— Text ZPravy --—-——-————————— - ——
27 :Poradi
1/1
20 :Referentni Cislo transakce
1821GG228111
21 :Souvisejici odkaz
NONREF
23 :Dalsi identifikace
VYSTAVENI
30 :Datum
161227
26E:Cislo dodatku
6
31C:Datum vystaveni nebo Ziddosti o vystaveni
120612

77C:Podrobné informace o dodatku
INFORMUJTE, PROSIM, BENEFICIENTA VITKOVICE POWER ENGINEERING
A.S.,RUSKA 114/30, OSTRAVA VITKOVICE CESKA REPUBLIKA O DODATKU
UVEDENEM NIZE V UVOZOVKACH BEZ JAKEKOLI ODPOVEDNOSTI NA
VASI STRANE JINE NEZ PRO GCELY DUKAZU PRAVOSTI.

Uvozo
VKY
KOMU: VITKOVICE POWER ENGINEERING A.S.,

RUSKA 114/30, OSTRAVA VITKOVICE CESKA REPUBLIKA
zARUKA C.: 1821GG228111

PRODLOUZILI JSME PLATNOST NASI SHORA UVEDENE ZARUKY AZ DO
30.06.2017.

VSECHNY OSTATNI PODMINKY zUSTAvVAJI BEZE ZMENY.
. S

POZDRAVE

M,

TURKIYE IS BANKASI A.S.

UsTREDI

KONEC UVOZOVEK

DEKUJEME zA VASI MILOU SPOLUPRACI.

S POZDRAVEM
TURKIYE IS BANKASI A.S.
UsTREDI
EXTERNAL GUARANTEES GROUP / MK-BD-DB
——————————————————————— Message Trailer ---—-—---—-———————-——————————————
{MAC:00000000}
{CHK:CBEE1EQO81DAl}
———————————————————————— Interventions ---—-—-——-————————mmm—
Category :Network Report
Creation Time:27.12.2016 17:28:00
Application :SWIFT Interface
Operator :SAA
Text :
{1:F21ISBKTRISAXXX1558727878}{4:{177:1612271728}{451:0}{108:3N:0064019 }}



27. prosince 2016 Utery
17:33:46
—————————————————— Instance Type and Transmission ----------————————————-
Notification (Transmission) of Original sent to SWIFT (ACK)
Network Delivery Status:Network ACK
Priority/Delivery :Normal
Message Input Reference:1728 161227ISBKTRISAXXX1558727874
——————————————————————— Message Header ------—-—-————————————-mmm—————————
Swift INPUT FIN 767 Guarantee Amendment
Odesilatel : ISBKTRISXXX
TURKIYE IS BANKASI A.S.
(ALL TURKEY OFFICES)
ISTANBUL TR
Pfijemce :CZEECZPPXXX
CESKA EXPORTNI
BANKA PRAHA CZ
——————————————————————— zdhlavi uZivatele ------————————————

108: - Referent¢ni Cislo uiivatele
: SN:0064020
——————————————————————— Text zpravy ------—-—————————
27 :Poradi
1/1
20 :Referentni Cislo transakce
1821GG228103
21 :Souvisejici odkaz
LG/VPE/TSO/IS
23 :Dalsi identifikace
VYSTAVEN(
30 :Datum
161227
26E:Cislo dodatku
6
31C:Datum vystaveni nebo Zddosti o vystaveni
120612

77C:Podrobné Udaje o dodatku
K RUKAM ODDELEN| ZARUK

KOMU: CESKA EXPORTNI BANKA
,A.S PRAHA, CESKA REPUBLIKA

ZARUKA C.: 1821GG228103

PRODLOUZILI JSME PLATNOST NASI SHORA UVEDENE ZARUKY AZ DO
30.06.2017.

VSECHNY OSTATNI PODMINKY zUSTAVAJI BEZE ZMENY.
. S
POZDRAVE
M,
TURKIYE IS BANKASI A.S.
UsTREDI
EXTERNAL GUARANTEES GROUP / MK-BD-DB
——————————————————————— Message Trailer ---—-—-—————————————————————————
{MAC:00000000}
{CHK:E5BFEC6CC25D}
———————————————————————— Interventions --—---—-—==———
Category :Network Report
Creation Time:27.12.2016 17:28:00
Application :SWIFT Interface
Operator :SAA
Text :



{1:F21ISBKTRISAXXX1558727874}{4:{177:1612271728}{451:0}{108:5N:0064020 }}






VITKOVICE POWER ENGINEERING a.s.

Vase zn.

Od: TSO Insaat Taahut Turizm Sanayi ve
Nage zn. YE/V L/0603/2016 Ticaret Limited Sirketl

Od: Robert Steffek 10006 Street No:65 AOSB

Tel. 420 602 264 739 35620 Izmir/TURKEY

E-mail: Robert-steffek@vitkovice.com Pro: Mr Cuneyt Baysak — CFO

Kopie: TSO
Datum: 13. prosince 2016

Véc: Oznameni — ProdlouZeni bankovni zaruky (projekt Yunus Emre, CFPP 2 x 145
MWe)

TSO poskytla VPE provozni zaruky podle ¢lanku 4.2 smluvnich podminek Smlouvy ¢.
80712P0001 (dale jen ,,Smlouva®). Platnost téchto zaruk (viz Ptfiloha 1) skonéi dne 31.
prosince 2016. TSO nedokon¢i prace v rozsahu Smlouvy a nenapravi do tohoto data zadné
nedostatky. Proto vas zddame o prodlouZeni platnosti vSech téchto provoznich zaruk.

V souladu s vyse uvedenym ¢lankem Smlouvy ,,Dodavatel doruci toto Prodlouzeni provozni
zaruky objednateli do 56 dnti pied uplynutim platnosti provozni zaruky*.

Sdélujeme vam, Ze toto obdobi 56 dni uplynulo 6. listopadu 2016, takze TSO je jiz 37 dni
v prodleni s prodlouzenim provoznich zéaruk. Podle clanku 4.2 smluvnich podminek pokud
dodavatel neprodlouzi platnost provozni zaruky zpiisobem uvedenym v tomto dokumentu vyse,
ma objednatel v takovém pripade pravo uplatnit naroky na plnou vysi provozni zaruky.

TSO spolec¢nosti VPE rovnéz poskytlo zaruky na zalohu (déle jen ,,zaruky na zalohu*) podle
¢lanku 14.2 smluvnich podminek Smlouvy. Platnost téchto zaruk na zalohu (viz Ptiloha 1)
rovnéz skon¢i dne 31. prosince 2016. Zaloha nebude k tomuto datu splacena. Proto vés
zaddame o prodlouZzeni platnosti také vSech téchto zaruk na zalohu.

Podle uvedeného ¢lanku Smlouvy, ,, ... pokud nebude zaloha zaplacena do data 28 dni pied
datem ukonceni platnosti, dodavatel prodlouzi platnost zaruky az do doby nez bude zaloha
v plné vysi uhrazena®.

Sdélujeme vam, Ze toto obdobi 28 dnu uplynulo 4. prosince 2016. Podle ¢lanku 14.2
smluvnich podminek:

... pokud nebyla zaloha uhrazena pted vydanim Certifikdtu o pfevzeti na prace nebo ptred
vypovézenim podle &lanku 15 (Vypovézeni ze strany objednatele), Clanku 16 (Odlozeni a
vypovézeni ze strany dodavatele) nebo Clanku 19 (Vyssi moc) (podle toho, co plati), zbytek
dluzného ziistatku se pak stane neprodlené splatnym objednateli zhotovitelem.

S odvolianimi vySe uvedené skutecnosti bychom vas radi pozadali o prodlouZeni platnosti
vSech bankovnich zaruk aZ do ofekdvané doby dokonceni, av§ak nejméné o dalSich 6
mésicu.



Pokud neobdrzime potvrzeni o prodlouZeni platnosti bankovnich ziruk od vSech
zucastnénych bank do 16. prosince 2016, bude nasledujici den VPE narokovat plnou
vySi zaruk podle Smlouvy.

Ocekavam ze strany TSO okamzitou reakei.
Dékuji

S pozdravem

Robert Steffek

vykonny projektovy manazer
EPCC Yunus Emre 2 x 145 MW CFPP



IZMIR

JMENEM TURECKEHO NARODA
T.R.
MIiHALICCIK

Obcansky smir¢i soud

Rozhodnuti o jiné praci

Zékladni rozhodnuti €. 2015/4 D. Work 2015/4

Rozhodce: ALiM CiFTCi 171316 :

Soudni tfednik: OKKES CAYIRCI 167291

Navrhovatel: TSO INSAAT TAAHHUT TURIiZM SANAYi TiC. LTD.STi.

Zastupce navrhovatele: Adv. OZAN KARAKAYA - Sair Esref Blv. Zati Apt.No:84 K:6
D:11 Alsancak Konak/iZMiR

Odptrce: VITKOVICE POWER ENGINEERING A.S.- Merkezi Cek
Cumhuriyet-Turkiye-Ankara S$ubesi Ehlibyet Mah. Ceyhun
Atif
Kansu Cad. Ata Plaza 1. Kat No: 1C0/31 Balgat
Cankaya/ANKARA

Datum zadosti: 24. ¢ervna 2015

Datum rozhodnuti: 1. ¢ervence 2015

Zadost predlozena zastupcem navrhovatele pozadujici rozhodnuti byla piedana do rejstiiku jinych
praci naseho soudu.

SOUDNI CESTOU:

Na zékladé zadosti ze dne 24. Cervna 2015 predlozené zéastupcem navrhovatele nasemu soudu
pozadujici rozhodnuti ohledné:

* pole CO103 kvtli pokracujicim pracim spole¢nosti Vitkovice, i kdyz poSkozuje mista, kde
probihd vystavba; nelze provést stiesni izolace na ,jednotce A*“ a ,jednotce B*, protoze
prostory, které jsou k dispozici v kotelné, se pouzivaji v soucasné dob¢ jako skladisté; natér
podlahy nelze provést a musi byt v této situaci rozhodnuto, osvétleni jednotky B nelze zah4jit
v diisledku mechanickych instalaci provadénych spole¢nosti Vitkovice,

* pole C0104: protoze na stfeSe nemohly byt provedeny izolace, nebylo mozné izolaci stiechy
zahajit.

* Pole COIOG: Epoxidovy natér ,,0 grade”, natér schodi nemohl byt proveden, protoze
spolecnost Vitkovice nedokoncila prace.

* Pole C0107: Epoxidovy natér ,,0 grade” nemohl byt dokoncen, protoze spole¢nost Vitkovice
nedokoncila mechanické operace.

* Pole CO0108: stfe$ni izolace — prace nemohla byt zahdjena, protoze spolecnost Vitkovice
nedokoncila mechanické operace, nemohl byt proveden epoxidovy natér, protoze nemohly
byt dokonceny operace pro stupeti ,,+a.20 a -8.30% se stupném 1.45.

* Pole CO0121: protiprachovy natér ,stupenn 0 nemohl byt proveden, protoZe spolecnost
Vitkovice nedokon¢ila mechanické operace.

* Pole C0129, pole C0142 — uzemnéni nemohlo byt dokonceno regiondlné¢ kvtli spole¢nosti
Vitkovice.

* Pole C0150 — beton pro vybetonovani komunikaci nemohl byt vylit mezi C0104. Beton
nemohl byt na komunikaci poloZen, protoze spolenost Vitkovice stale jesté¢ provadi prace
v této oblasti.



* Pole CO0152 — vn¢&jsi oploceni nemohlo byt zahajeno. Rozhodnuti o situaci bude blokovat
nahromadéni vysokych penalizacnich dolozek, jako je poruSeni smlouvy, protoze se jedna o
materialy jinych sub-dodavateli; kromé& toho musi byt stanoveny dal$i mzdové platby a
vydaje na stravovani poskytované pracovnikiim kvtili pracim, které nemohly byt zahajeny.

Ma se za to, ze zalezitosti, které jsou predmétem rozhodnuti, maji dokazujici hodnotu, aby mohl byt
ptipad otevien i v budoucnu, a existuje pravni zdjem, pokud jde o predbézné stanoveni dikazl
navrhovatele. Rozhodlo se, ze zadost bude akceptovana, protoze je vidéna ,,in situ” v souladu s ¢lanky
400 a 402 Obcanského soudniho fadu ¢. 6100 a bude uplatnéno rozhodnuti, aniz by to bylo ozndmeno
protistran€, aby byla chranéna prava navrhovatele, a pokud jde o kvalitu prace a v ptipad¢ jakéhokoliv
oznameni existuje moznost znemoznit rozhodnuti, a protoZe se tato situace povazuje za urgentni
situaci podle ¢lanku 403 Obcanského soudniho fadu.

ROZHODNUTI:

1. Bude akceptovana zadost navrhovatele
bude rozhodnuto o diikazech in situ bez ozndmeni odptirci v souladu s ¢lankem 403 Obcanského
soudniho tadu, protoze kvalita prdce a prava navrhovatele budou chranéna prostfednictvim 1
stavebniho inzenyra a 1 strojniho inZenyra, kteti budou jmenovani z tfedni moci.

2. Rozhodnuti bude uc¢inéno 2. ¢ervence 2015 v 13.30

3. Bude stanoven poplatek pro znalce na mistg, které je pfedmétem rozhodnuti.

4, Bude rozhodnuto o obstarani vozidla z ufedni moci,

5. Bude oznameno rozhodnuti o zadosti, stanoveni rozhodnuti a jedna kazda kopie znaleckych

posudkt, které vydaji znalci stranam,

6. Budou pokryty néklady tykajici se poplatkli pro znalce, soudnich poplatkd pro soudce a budou
predem rozeslany vyzvy ke sloZeni zalohy na vydaje u soudni pfepazky,

7. Zbyvajici vydaje pozadované v soucasnosti od navrhovatele, budou stanoveny strané¢, ktera
v budoucnosti piipad prohraje.

Tyto otazky jsou rozhodnuty, protoze neshoda protiustavnosti neni mozné v disledku Setfeni
uc¢inéného ve spise. Dne 1. ¢ervence 2015.

Utednik 167291 Rozhodce 171316

Nasleduje text v turecting



DO SPISU

21. ¢ervence 2015
Rozhodce 122589
Podpis

V platnosti originalu
urednik 188099
4. srpna 2015
Podpis/razitko
T.R.

PRO JUDIKATURU OBCANSKEHO SMIiRCiHO SOUDU MIHALICCIK

Spis €. 2015/4DFeg.is
Navrhovatel TSO Ins. Taah.Turz.Sn. Tic.Ltd. Sti.
10006Sokak No. 65 Cigli/Izmir
Zastupce navrhovatele Adv. Atalay Aksay — Ozan Karakaya
Odpiirce: Vitkovice Power Engineering a.s.
Pfedmét rozhodnuti: Rozhodnuti o tepelné elektrarné Yunus Emre
ZNALECKY POSUDEK

Byli jsme z uifedni moci soudem jmenovani jako znalci a s vasim vyborem jsme jeli dne 2. ervence
2015 do Mihaliccik, do tepelné elektrany Koyunagii Mahallesi Yunus Emre. Lokality, o kterych se
pozaduje rozhodnuti, byly navstiveny, prozkoumany a byl vydan znalecky posudek tykajici se zadosti
predlozené dale.

Piedmét rozhodnuti: Zastupce navrhovatele ve své zadosti konstatoval, ze dohoda o vystavbé
zafizeni, ktera stale plati, byla uzaviena stranami pod ¢islem 80712P001. Pravni vztah mezi stranami
trva do dneSniho dne v souladu s touto smlouvou, klientskd spole¢nost splnila vice nez dobie své
zavazky tykajici se vystavby tepelné elektrarny Yunus Emre v souladu s timto smluvnim vztahem.
Dokonce splnila i dalsi pozadavky pfichazejici od objednatele a ptivodniho dodavatele, i kdyz tyto
nebyly v jeji smluvni odpovédnosti, a poskytla vice, nez se podle pozadavkii ocekavalo. Musela tak
ucinit v souladu se zpravou o prizkumu. Realizovala zékladni stavby, av§ak protoze v rdmci staveniste
pracoval vice nez jeden subdodavatel a mechanické instalace a stavby byly realizovany riiznymi
spole¢nostmi, po dokonceni nékterych mechanickych instalaci a dokonce instalaci nékterych strojnich
zafizeni je tfeba dobudovat nebo dokoncit zbyvajici stavenisté. V tomto okamziku, kdy se pozaduje,
aby byly stavby dokonceny, klientska spole¢nost konstatuje, ze ocekava, ze dalsi stavebni postupy
nebo mechanické instalace budou zastaveny, budou stanoveny dal$i prace, které jsou v prodleni a
nemohou byt zahajeny kvili smluvni stran¢ Vitkovice Power Engineering a.s.: jednotka A a jednotka
B — prace na izolaci stfechy v ramci pole C0103, natér podlahy, protoze mistnosti kotelny se pouzivaji
jako sklad, osvétleni jednotky B, stieS$ni izolace a obkladaci prace v ramci pole C0104, osvétleni
jednotky B, epoxidovy natér kéd 0 a natér schodiste v ramci pole C0106, epoxidovy natér v rdmci pole
C0107, stfesni izolace a epoxidovy natér v ramci pole C0108, protiprachovy natér kéd 0 v ramci pole
C0121, piipojka vramci pole CC129, uzemnéni v ramci pole C0142, protiprachové ¢idlo koéd 0
v rdmci poli C0146 — C0147, vybetonovani komunikace v ramci pole C0152, vnéjsi oploceni v ramci
pole C0152.

Rozhodnuti mé ucinit vazeny soud ohledné tepelné elektrarny Yunus Emre na zakladé zadosti.



V platnosti originalu
urednik 188099
4. srpna 2015
Podpis/razitko

SETRENI A ROZHODNUTI: Stavbu tepelné elektrarny Yunus Emre navitivil a prosetiil vazeny
vybor soudu a odpovédni pracovnici pracovisté, byly potizeny aktualni fotografie lokalit, o kterych se
ma rozhodnout, a rozhodnuti je specifikovano dale.

1.

4.a
al

a2
a3

dl

d2

Neexistuji zadné dokumenty, jako je dohoda uzaviend mezi smluvnimi stranami, projekt,
specifikace, atd. tykajici se tepelné elektrarny Yunus Emre ve spisu pfipojeném k této zadosti.

Po provéfeni a rozhodnuti, kterd jsme ucinili, Bugrahan Baysak, dozorujici pracovnik na
stavenisti ze spolec¢nosti TSO Ins. Taah. Turz. San. Tic. Ltd. Sti, konstatoval, Ze hlavni stavebni
a mechanické prace na vystavbé tepelné elektrarny provadi spolecnost Vitkovice Power
Engineering, a.s., situa¢ni plan, ktery ptedlozil na pracovisti, byl provéfen, lokality uvedené
v zadosti o rozhodnuti byly v§echny fadné€ provéreny.

Podle tohoto situacniho planu fotografie zobrazujici stavajici situaci v lokalitach, o kterych se
ma rozhodnout, jsou poskytnuty jako fotografie a na CD pfipojenému k této zprave,

V dutsledku provedeného Setfeni na stavenisti jsou stavajici situace lokalit a rozhodnuti uvedeny
dale.

Lokalita C0103

Instalace mechanickych zafizeni tepelné elektrarny pokracuji v rdmeci kotelny, izola¢ni prace
jeste nebyly provedeny, nachézeji se tam rizné materialy a leSent,

V mistnostech dostupnych v ramci kotelny se nachdzeji riizné materialy a leSeni,

Instalacni prace na stfese jesté nebyly dokonceny a prace stale pokracuji

V soucasné dobé neni lokalita vhodna k pozemnim natérim, k provedeni izolace na stfeSe a
osvétleni.

Lokalita C0104

Hlavni mechanické prace nebyly na stavbé jest¢ dokonceny, prace pokracuji na oblozZeni,
nachazi se zde leSeni

V soucasné dob¢ neni tato lokalita vhodna k tomu, aby byly provedeny obklady, stfesni izolace
a osvétleni.

Lokalita C0106

Instalaéni prace hlavnich mechanickych zatizeni pokracuji, nachazi se zde rtizné materidly a
leSeni,

V soucasné dobé¢ neni tato lokalita vhodna k tomu, aby byl proveden epoxidovy natér s kodem
,»0 a natér schodiste

Lokalita C0107

Instalacni prace hlavnich mechanickych zatizeni stale pokracuji ve dvou silech dostupnych
v ramci lokality

V soucasné dob¢ neni tato lokalita vhodnd k tomu, aby byly provedeny natérové prace
epoxidem kéd ,,0%

Lokalita C0108
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Instalaéni prace hlavnich mechanickych zafizeni stile pokracuji ve tfech silech dostupnych
v ramci lokality, nachdzeji se zde rtizné materialy a leSeni.

V soucasné dobé neni tato lokalita vhodna k tomu, aby byly provedeny epoxidové natéry
»T1.20, +8.30° a protiprachové natéry na stupni ,,+1.45%.

Lokalita C0121

Instalaéni prace hlavnich mechanickych zafizeni stile pokracuji, v lokalité¢ se nachazi rizné
materialy a leSeni.

V soucasné dobé neni tato lokalita vhodna k tomu, aby byl proveden protiprachovy natér na
stupni ,,0°,

Lokalita C01129
Potrubi nevede lokalitou, prace pokracuji, v lokalité¢ se nachazi riizné materialy a leSeni
V soucasné dob¢ neni tato lokalita vhodna k tomu, aby byla provedena piipojka ID work

Lokalita C0142
V této lokalité se nachazi rizné materialy
V soucasné dobé¢ neni tato lokalita vhodna k tomu, aby se provadély uzemnovaci prace

Lokalita C0146 a C0147

Instalaéni prace hlavnich mechanickych zafizeni stadle pokracuji v lokalit¢ C0146, nachazi se
tam rizné materialy a leSeni.

V soucasné dobé& neni lokalita C0146 vhodna k tomu, aby zde byl proveden protiprachovy natér
na stupni ,,0“, prace mohou byt vykonavany caste¢né v lokalite¢ C0147,

Lokalita C0150
V lokalité se nachdzi rizné materidly a leSténi, prace pokracuji,
V soucasné dob¢ neni tato lokalita vhodna k tomu, aby zde byl nanesen silni¢ni beton

Lokalita C0152

Nachazi se nerizné materialy, budovy stavenist¢ a les§téni, prace pokracuji, hlavni pfivodni
potrubi vody na staveni$té prochazi touto lokalitou, mista pro potrubi musi byt vyklizena

V soucasné dob¢ neni tato lokalita vhodna k tomu, aby zde probihaly vnéjsi oplocovaci prace.

Timto piedkladdme ke zhodnoceni vazenému soudu — dne 8. cervence 2015

Ptiloha: stavajici fotografie lokality a CD

Znalci

Riza Erhan KUTLU Ismail Ufuk KISA
strojni inzenyr stavebni inzenyr

nasleduje text v turectiné



T.R.
MiHALICCIK Spis €. :2015/4 D. Work

Ob¢ansky smiréi soud Rozhodnuti ¢&. :2015/4

Registrovan
¢:

Jméno a pfijmeni: Zastupce navrhovatele TSO iINSAAT TAAHHUT T'JRiZM SANAYi TiC. LTD. STi. Adv. OZAN
KARAKAYA

dostupny na adrese

Sair ESref Blv. Zati Apt. No:34 K.6 D:ll Alsancak Konak/izmir

Upozoriiujeme, Ze se ma za to, ze jste se vzdal prava na ndmitky vii¢i znaleckému posudku, pokud
neuplatnite nadmitky vaci znaleckému posudku do dvou tydni od data sdéleni podle ¢lanku 281
Obcanského soudniho fadu.

Razitko a podpis

Tato obalka obsahuje Znalecky posudek z21. Cervence 2015, dokument o rozhodnuti o riznych
pracich z 30. ¢ervna 2015, zadrzeni priizkumu ze dne 4. srpna 2015



PREDANI PRUZKUMU

V souladu s rozhodnutim soudu tykajicim se provedeni rozhodnuti v okrese Mihaliccik, Koyungagili,
v sousedstvi tepelné elektrarny Yunus Emere 1. ¢ervence 2015, v doprovodu rozhodce Alim Ciftgi
(171316), utfednika (167291), predvolatele (183896) ve vyboru soudu a ve spolecnosti stavebniho
inZzenyra — znalce Ismail Ufuk Kisa a strojniho inZenyra — znalce Riza Ertan Kutlu a zastupce
navrhovatele Adv. Ozan Karakaya jsme dorazili na misto priizkumu vozidlem s poznavaci zna¢kou 26
RR 243, které bylo obstarano na trhu.

Jednalo se v lokalitach, o kterych mélo byt rozhodnuto.

Konstatovalo se, ze Adv. Ozan Karakya, poradce TSO Injaat Taahhut Turism Sanayi Tic. Ltd. Sti.
pozadujici rozhodnuti a Bugrahan Saysak, pracovnik dozoru na stavenisti, jsou pfipraveni.

ZJISTENI SOUDU: Po zajidténi situa¢niho planu pracovnikem dozoru na stavenisti spole¢nosti
navrhovatele, Bugrahan Saysak, diky smérovani tohoto planu a diky pomoci uvedeného pracovnika
dozoru na staveniSti soudni vybor navstivil pole C0103, C0104, C0107, C0108, C0121, C0129,
C0142, C0145, C0147, C0150 a C0152. Znalcim bylo feceno, aby si €inili pozadované poznamky a
poftidili fotografie.

NA ZADOST ZASTUPCE NAVRHOVATELE: Rekl, abychom presné zopakovali nasi zadost véetn&
nasi zadosti o rozhodnuti. Zadame, abychom mista, o kterych se mé rozhodnout, navstivili se znalci,
kromé¢ toho zadame, aby byl sdélen znalecky posudek druhé stran€, jakmile bude vypracovany, a pak
uc¢inime podrobné prohlaseni. Jeho prohldseni bylo pifecteno a podepsano:

Poradce navrhovatele
Adv. OZAN KARAKAYA
PODPIS

V PROHLASENI PROVEDENEM BUGRAHANEM BAYSAKEM, pracovnikem dozoru na
stavenisti: Rekl: mista, kterd jsem vam ukazal, jsou mista, ktera jsou pfedmétem zadosti, a oznacil
situacni plan piislusnymi kody.

Pracovnik dozoru na stavenisti
Bugrahan Baysak

Situacni plan je pfipojen ke slozce o rozhodnuti.
Bylo zahéjeno rozhodnuti znalct.

STAVEBNI INZENYR, ZNALEC ISMAIL UFUK KISA: narozen v Eskijehir vr. 1960.
Zaregistrovan v Eskisehir, bydlist¢ Kurtulus Mah, Kiikrer Sk. ¢. 15/7, Merkez ESKISSHIR, T.R.
prukaz totoznosti €. 29551616768. Nezna strany, fadné osveédceni

STROJNI INZENYR, ZNALEC RICA ERHAN KUTLU: syn Necati a Vesile, narozen v Canakkale 1.
dubna 1954, prikaz totoznosti ¢ 35055665680. Nezna strany, fddné osvédcéeni.

Bylo rozhodnuto, Ze bude vyslechnut stavebni inzenyr — znalec a strojni inzenyr — znalec, kteti byli
pfizvani z moci tfedni, bylo provedeno oteviené prosetieni s prohlasenim.

V PROHLASENI STAVEBNIHO INZENYRA — ZNALCE: Rekl: navstivil jsem a vidél jsem mista,
ktera jsou pfedmétem zkoumdni, spolu s vyborem soudu, a zapsal jsem si poznamky a ucinil jsem
pozadovana méieni, poridil jsem fotografie. Zadam, aby mi byl poskytnut dalsi as, abych mohl
predlozit divodovou zpravu. Jeho zprava byla ptectena a podepsana.



V PROHLASENI STROIJNIHO INZENYRA — ZNALCE: Rekl: navitivil a vidél jsem mista, ktera
jsou predmétem zkoumani spolu s vyborem soudu, a provedl jsem pozadované poznamky a pofidil
fotografie. Zadam, aby mi byl poskytnut dalsi ¢as, abych mohl predlozit divodovou zpravu. Jeho
prohlaseni bylo pfedcteno a podepsano.

Zastupce navrhovatele byl pozadan o ndzor tykajici se prohlaSeni znalct a provedeného zkoumani.
Rekl: vyhotovime prohlaseni, jakmile znalci predlozi své zpravy.

SOUDNI CESTOU:

1. ma byt znalcim poskytnuta doba 20 dnti k pfiprave a predlozeni jejich divodové zpravy,

2. ma byt ¢astkou 400,00 TL ocenéna prace a Usili vyvinuté stavebnim inzenyrem — znalcem

3. ma byt ¢astkou 400,00 TL ocenéna prace a Usili vyvinuté strojnim inZenyrem — znalcem,

4. ma byt ¢astkou 200,00 TL uhrazen poplatek na obstarani vozidla

5. ma byt uhrazen poplatek ze zalohy na vydaje, jakmile znalec pfedlozi svou zpravu

6. maji byt posudky sdéleny stranam, a to bez zbyte¢ného prodleni, jakmile znalci své posudky

predlozi

ma byt zastupci navrhovatele poskytnuta lhita dvou tydnt, aby mohl slozit zalohu na vydaje ve
vysi 350,00 TL, kterd chybi v zéloze na vydaje sloZené u naseho soudu. Zastupce navrhovatele
se timto upozoriuje, ze v piipade€, ze chybéjici ¢astka nebude slozena, bude se mit za to, ze se
vzdal tohoto diikazu

Bylo rozhodnuto, ze k podpisu dojde a dokument se vrati do soudni budovy poté, co bude
rozhodnuti tykajici se otdzek uvedenych vySe nahlas ptecteno. 2. Cervence 2015

UREDNIK 167291 VYZYVATEL 183896 ROZHODCE 171316
Podpis Podpis Podpis

STAVEBN/ INZENYR STROJNI INZENYR

iSMAIL UFUK KISA RI2A ERHAN KUTLU

Podpis Podpis

ZASTUPCE NAVRHOVATELE DOZOR NA STAVENISTI RIDIC

Adv. OZAN KARAKAYA BUtjRAHAN BAYSAK (26 PV 794)
Podpis Podpis Podpis

PRAVOST JAKO ORIGINAL
urednik 188099
04/08/2015
Podpis/Razitko



Zaznam o ovéreni elektronického podani doruceného na elektronickou podatelnu: Krajsky soud v Ostrave

Poradové ¢islo zpravy:

Druh podéni:

83616 /2017
Datova zprdva z ISDS

Ev. cislo:

ID zpravy:

dle vyhlasky 259/2012 Sb.

02da3632-d1ee-4245-8b48-692979bd6486

466765152

Véc: preklad dukazu k navrhu na PO do CJ

Odesilatel:

ID schranky: 28ne57b Typ datové schranky: PFO

Osoba: Lukds Michna - JUDr. Lukds Adresa: Vojtésskd 212/8, 11000 Praha
Michna,LL.M.,Ph.D.,advokdt 1,Ccz

Dodano do DS dne: 08.05.2017 17:05:10 Odeslano do DS dne: 08.05.2017 17:05:10

C.j. prijemce:
Sp.zn. prijemce:
Lhta konéi:

Cislo zékona:

31 INS 10134/2016-B-179
31 INS 10134/2016
K rukam:

Paragraf v zdkoné:

C.j. odesilatele:

Sp.zn. odesilatele:

Odstavec paragrafu:

Ne

Pismeno v paragrafu:

Ovéreni obalky:
Podepsal:
Sériové Cislo certifikatu:

Antivirovy test:

Znacka je platna

Informacni systém datovych Vystavil:
schranek - produkéni prostredi

1f15ab Platnost:
Probéhl v systemu ISDS Obsah podani:

PostSignum Qualified CA 2

25.08.2016 - 14.09.2017
OK

Elektronicky podpis: Casové razitko: Platné (pripojeno 08.05.2017
17:05:10)
Certifikat: Ovéreno na zdkladé CRL z 08.05.2017 13:20:14
Datum a Cas autom. ovéreni: 08.05.2017 17:12:50
Pocet podanych priloh:10
Cislo prilohy Vysledek Nézev pril. |Identifikace podepisujici osoby |Identifikace T |[U [K [P |[R |A |C |V
CRL vystavitele certifikatu
1 PODANI zaslani_prekladu_cz.pdf
Podpis neni pripojen A |N |N
(zadny podpis).
2 DUKAZ certifikat o dokoncenosti dila cz.pdf
Podpis neni pripojen A |N |N
(zadny podpis).
3 DUKAZ dopis VPE 29 8 2016 CZ.pdf
Podpis neni pripojen A |N |N
(zadny podpis).
4 DUKAZ emaily navrhovatele 14 a 22 12 201
6 cz.pdf
Podpis neni pripojen A |N |N
(zadny podpis).
5 DUKAZ odmitnuti plneni
VPE 11 1 2017 CZ.pdf
Podpis neni pripojen A |N |N
(zadny podpis).
6 DUKAZ opatreni tureckeho soudu CZ.pdf
Podpis neni pripojen A |N |N
(zadny podpis).
7 DUKAZ pokyny cerpani_bankovnich _zaruk CZ
.pdf
Podpis neni pripojen A |N [N
(zZadny podpis).
8 DUKAZ prodlouzeni bankovnich zaruk cz.pdf
Podpis neni pripojen A |N |N
(zadny podpis).
9 DUKAZ zadost VPE prodlouzeni
zaruk 13 12 2016 _CZ.pdf
Podpis neni pripojen A [N |N
(zadny podpis).




10 DUKAZ znalecky posudek_stavebni
pripravenost CZ.pdf

Podpis neni pripojen A |N |N
(zadny podpis).
Cas ovéteni piiloh: 08.05.2017 17:12:50 Ovéreni priloh: overovdno automaticky

Vysvétleni stavil pri ovéreni priloh (vztazeno vzdy k datu a ¢asu dodéni):
Stav "?" znamend, ze systém tuto operaci jesté neprovedl, ale provedena bude

Stav "-" znamena, ze systém tuto operaci neprovadi

Stav "!" znamena, Ze systém tuto operaci nemtlize provést

Stav "*" znamen4, ze bylo ovéreno proti CRL z uvedeného data.

T |Technické parametry!: A=spliuje N=nespliiuje
U | Uznavany elektronicky podpis / znacka: A=pripojen N=nepripojen
K | Kvalifikované Casové razitko: A=pripojeno N=nepripojeno
P | Uznav. el. podpis kvalif. cerfikat (platnost): A=platny N=neplatny

R | Kvalifikované ¢asové razitko (platnost): A=platné N=neplatné

A | Akreditovany poskytovatel certifik. sluzeb?: A=ano N=ne

C | Kvalifikované casové razitko: A=platné N=neplatné

V | Vytvoreno pred zneplatnénim certifiktu: A=ano N=ne

! Technické parametry - velikost, format, skodlivy kod.
2 Stav "Z"(Zahranicni) = certifikat neni od ¢eské certifikacni autority

Kontrola podpist a razitek byla provedena na zakladé CRL seznam platnych k datu a ¢asu ovéreni datové zpravy.
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